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Auction

Lot 5000 (x) RhodesiaExplorers MailDr. Emil Holub1879 (29 Jul.)
envelope to Dr. Francis J. Holub (Emil Holub's father) c/o Mr.
Francis Novak in Prague, the envelope bearing Cape of Good
Hope 1d. vertical pair and 6d. tied by barred oval '1'
cancellations and with Cape Town c.d.s. below, Prague arrival
c.d.s. on reverse; and 1882 (29 Jun.) Cape of Good Hope ½d.
Newspaper wrapper also addressed to Dr. Emil Holub in Prague
, 'Wien' c.d.s. on reverse; important and rare Holub items, the
latter a recent discovery and both discussed in the RSC
memorandum 274 of June 2019Note:Dr Emil Holub developed
an interest in natural history and geography and was much
influenced by the writings of Livingstone. He graduated as a
Doctor of Medicine from Prague University in February, 1872.
Shortly afterwards he departed for Southern Africa and made
his way to thediamond fields of Kimberley. Not a wealthy man,
Holub set up a practice in a tent to help raise funds for a
collecting expedition. He set out in March, 1875, planning to
follow Livingstone’s footsteps up the Zambesi River. It was on
this expedition that he feel dangerously ill and was nursed back
to health by the Coillards. Until recently, the only known cover
of Holub from South Africa belonged to Brian Trotter. It is
endorsed: From E Holub’s Travel to the Interior Leshumo
Valley for my Return from Sepopo to Pandamatenka 21 August
1875. Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 5001 (x) Missionary MailBasutolandPalapye1894 (Sept.) Cape of
Good Hope ½d. postal stationery card to Switzerland, uprated
1d. cancelled by barred oval with Maseru c.d.s. (26.9) alongside
with Aliwal North (26.9), Cape Town (30.9), octagonal tax mark,
Swiss 20c. postage due cancelled Neuchatel (22.10) c./d.s.;
unfortunately much of the message has been lost. Also 1897
(29 July) C.G.H. 1d. on ½d. stationery card to Italy from Louis
Jalla in New Vale, cancelled by an indistinct barred oval with
Masero (30.8) Cape Town (2.9), Torino (26.9) and redirected to
Capri (27.9) c.d.s.; the message reports the arrival of Mr
Mercier and the voyage to Palapye. (2 cards)Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5002 (x) Missionary MailBarotselandPalapyeMap 11897 (2 Sept.)
envelope from Ivan Mercier to Switzerland bearing British
Bechuanaland 1d., 2d., 4d. and 6d. tied by "676" in barred oval
with a fair strike of "palachwe/khamas town" c.d.s., the reverse
with Geneva arrival (5.10) c.d.s.. A scarce double rate cover.
PhotoIvan and his wife arrived in Palapye in August 1897; their
expedition north came to an end when their oxen died in the
desert.For an 1898 card, see lot 9215)Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £500

Lot 5003 (x) Missionary MailBarotselandSefula (established 1886)Map
11894 (29 Oct.) envelope to France bearing British
Bechuanaland ½d. and 1d. pair tied by "676" barred oval with
"palachwe/khamas town" c.d.s. alongside, the reverse with
Mafeking squared circle (6.11) and part Montpellier arrival
c.d.s. (27.11). The envelope is initialled at foot "F.C." of
Francois Coillard. Very fine and a highly important cover.
Coillard was stationed at Sefula at this timeThe P.M.S. mission
had an arrangement with the officials in Palapye that their
outgoing mail would have stamps affixed in Pallapye and they
would be charged accordingly. The missionaries initialled their
covers accordingly so that subsequent reckonng could be made.
Only ten of these letters have been recorded. For covers from
Skesheke, see lot xxx and from Lealui, see lot xxxxSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 5004 (x) Missionary MailBarotselandSefula (established 1886)Map
11897 (20 Feb.) British Bechuanaland 1½d. postal stationery
card to Annonay "Europe, France, Via England", cancelled by
Palachwe, Khamas Town c.d.s. (14.4) with Annonay arrival (9.5)
alongside; the reverse with Mafeking (17.4) squared circle
transit. Sent by Paolo Davit and headed "Upper Zambesi
Mission".Also 1898 (25 Feb.) British Bechuanaland 1d. postal
stationery card from Palapye to Morija cancelled by "676"
barred oval with Palachwe, Khamas Town (26.2), Kimberley
(1.3) and Bloemfontein (2.3) c.d.s., the reverse bearing
Mafeking (5.3) and Morija (6.3) c.d.s. Written by Paolo David to
Rev. A. Casalis at Morija. A good pair of cards from this writer,
scarce Bechuanaland stationery cards sent by the P.M.S. (2
cards.)The sender of these cards was Paolo Davit, who had been
stationed at Sefula. He had travelled to Palapye (where he sent
these cards) to obtain supplies but fell gravely ill and had to
return home. It appears that, after falling ill, Davit planned to
move the P.M.S. missions in Basutoland, hence his card to M.
Alfred Casalais at MorijaSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5005 (x) Missionary MailBarotselandSefula (established 1886)Map
21901 (28 Feb.) Mashonaland 1d. postal stationery card (H&G
5) to Switzerland from Theo Verdier cancelled by Bulawayo
c.d.s. (13.4) with Shesheke c.d.s. (16.3) and Zurich (11.5); some
minor effect of water. Also 1901 (27 Aug.) Rhodesia 1d. postal
stationery card (H&G 11) to Austria from Albert and Julie
Lageard (they both write on the card) at Shesheke cancelled by
Shesheke c.d.s. (28.8) and Goisern arrival datestamp (14.9). (2
cards)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5006 (x) Missionary MailBarotselandSefula (established 1886)Map
21902 (26 July) Rhodesia 1d. stationery card to (H&G 11) to
London from F. Coillard to his neice Cathering Mackintosh,
cancelled by Shesheke c.d.s. (28.7) with good strikes of
Livingstone, North Western Rhodesia (6.8) and Bulawayo (17.8)
c.d.s., fine. The message gives accounts of various personnel
working for the MissionSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 5007 (x) Missionary MailBarotselandSefula (established 1886)Map
21907-09, a group of Rhodesia 1d. postal stationery cards from
Isabelle Roulet (a teacher) with 1907 (22 Jan.) from Lukona to
Switzerland, 1909 (13 May) to Switzerland and 1909 (22 Sept.)
to Switzerland, each cancelled Lealui c.d.s. (Proud D3), the last
routed via Livingstone; also 1906 (14 Feb.) ½d. stationery card
uprated ½d. from John Roulet to Switzerland and 1909 card
from Dr Roderick du Prosch, a PMS missionary in Bulawayo to
Rev. L. Jalla in Livingstone; Du Prosch was going home
overland on furlough, he died in Gondokoro, Upper Nile, the
night after he had dined with Theodore Roosevelt. (5
cards)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 5008 (x) Missionary MailBarotselandSefula (established 1886)Map
21914 (20 June) 1d. postal stationery card (H&G 11) from
Jacques Delpech (photographer) to Paris cancelled by the new
Sesheke (23.6) c.d.s. (Proud D3) with Livingstone (26.6)
transit; 1916 (June) ½d. card (H&G 13) uprated ½d. Double
Head from Elise Kiener in Sefula to Switzerland with
Livingstone transit (25.8). (2 cards)Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 5009 (x) Missionary MailBarotselandSefula (established 1886)Map
21916-21 Admiral 1d. postal stationery cards (H&G 15) to
Switzerland with 1916 (19 July) die I card from Elise Kiener
and cancelled by Mongu - Lealui c.d.s. (20.7) with Livingstone
transit (4.8) and Paris (3.9) c.d.s.; scarce use of the die I card.
1921 (26 Jan.) die II card from Rose Broid (teacher) cancelled
by Mongu - Lealui (27.1) and Livingstone (11.2) c.d.s., with
transcription which concludes "I am doing well, and the only
complaint I have are the mosquitos that devour us alive with
the legions of fleas". (2 cards)Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 5010 (x) Missionary MailBarotselandShesheke (established
1887)Route 11892 (Aug.) envelope from Auguste Goy to
Switzerland "via England" and initialled "A.G." at left side,
bearing British Bechuanaland 1d. and 4d. (2) tied by Vryburg
code "B" c.d.s. (21.11), the reverse bearing London (12.12) and
Chaux de Fonds arrival (13.12) c.d.s. Marked on the front on
arrival "Augte Goy". Carried by runner via Kazungula to Palapye
then onto Vryburg and thence by rail to Cape Town. A very early
letter from the P.M.S. PhotoAuguste Goy was in charge of the
Shesheke Mission between 1889 to his death in 1896For other
early letters, see Sefula (214) and Lealui (213)Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £600

Lot 5011 (x) Missionary MailBarotselandShesheke (established
1887)Map 21900 (8 May) printed cover front for "Mission
Evangelique du Haut-Zambezi" to Switzerland bearing Large
Arms 6d. with Small Arms ½d. tied by "shesheke/n.w. rhodesia"
c.d.s. (Proud D2) with a second strike alongside. A rare and
desirable front from the Barotseland Mission.
Photoliterature:The Rhodesia Study Circle, Memoir 30;
illustrated on the front coverSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5012 (x) Missionary MailBarotselandShesheke (established
1887)Map 21901-02 mail relating to Theo Burnier with 1901
(26 Mar.) Rhodesia 1d. stationery card to France with Shesheke
and Bulawayo (10.5) c.d.s., 1901 Japan 4s. stationery card to
Theo Burnier from his uncle at Tokyo University via Hong
Kong, Aden and Bulawayo (thought to be unique mail from
Japan); 1902 (29 Oct.) Rhodesia 1d. card from Louis Jalla to
Theo Burnier on leave in Switzerland with Shesheke (31.10),
Livingstone (3.11) and Bulawayo (15.11) c.d.s.; also a picture
post card of the Zambeze at Shesheke. (4 cards)Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£250 to £300



Lot 5013 (x) Missionary MailBarotselandShesheke (established
1887)Map 21902 (22 Aug.) Rhodesia postal stationery cards
(H&G 11) from Albert Champod to Switzerland with a fine
strike of Shesheke despatch, with Bulawayo (21.9) and Basel
arrival (13.10); 1902 (10 May) card from Albert Champod in
Bulawayo to Paris; both writtn in old German. (2 cards)Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5014 (x) Missionary MailBarotselandShesheke (established
1887)Map 21903-05 a group of Rhodesia 1d. stationery cards
from Marie Beguin to Switzerland with 1903 (20 Dec.)
cancelled Shesheke with Livingstone (28.12) and Bulawayo
(6.1) c.d.s.; three 1905 cards cancelled Shesheke, one with
Bulawayo transit; also a picture postcard possibly of Marie
Beguin crossing the Zambeze on a native boat near Nalolo. (5
cards)Marie Beguin was the only daughter of Proffesor and
Madame Charles Poret of Lausanne University. Writing of her,
Catherine Mackintosh said, "she had left a luxurious home less
than two years before. Though she was a mere girl, and had
occupied herself with nothing but music and painting since
leaving school, she accomodated herself to the uncivilized life
without the slightest difficulty"Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £350

Lot 5015 (x) Missionary MailBarotselandShesheke (established
1887)Map 21904 (31 Jan.) Rhodesia 1d. card from Rev. Theo
Burnier to L. Jalla in Beira with Shesheke despatch, Bulawayo
(14.2) and Beira (29.2) c.d.s. in purple. Rev. Jalla was heading
for Livingstonia for a BCA conferenceSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £120

Lot 5016 (x) Missionary MailBarotselandShesheke (established
1887)Map 31904 (24 Nov.) Rhodesia ½d. stationery card (H&G
13) uprated Small Arms ½d. to Switzerland, sent by Mme
Maguerite Reutter to her father in Bercher, Switzerland with
the despatch and arrival c.d.s. (26.12). Possibly the earliest
item forwarded via KalomoSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 5017 (x) Missionary MailBarotselandShesheke (established
1887)Map 31910 (5 Sept.) envelope to Geneva from Dr G.
Reutter (his handstamp on reverse) bearing Rhodesia ½d., 1d.
and 2½d. tied by Shesheke c.d.s. (Proud D2), the reverse with
Livingstone (9.9) and Geneva (2.10) c.d.s.; also a picture post
card of Dr Reutter and his wife at the mission lodgings (a
mosquito-proof house designed by Reutter in 1902 to reduce
deaths from Blackwater fever)Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5018 (x) Missionary MailBarotselandShesheke (established
1887)Map 31921-23 an interesting group of covers and cards
with 1921 G.B. K.G.V registered envelope to Louis Jalla at
Sesheke Station with picture post card of Rev. Louis Jalla and
his wife; 1923 Admiral 1d. stationery card from Kalimbeza
Mission, P.O. Sesheke to Moirja and a picture postcard of Rev.
Louis Jalla's daughter on the edge of the Zambese River. (4
covers)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

Lot 5019 (x) Missionary MailBarotselandKazungula (established
1889)Map 21898 two Mashonaland 1½d. postal stationery
cards (H&G 6) to Europe with (29 May) from "Barotseland
Mission, Upper Zambesi ... en route for Kazungula" to Germany
and initialled in the top corner "E.S." (Miss E. Specht),
cancelled by Bulawayo (17.6) with Gebweiler arrival c.d.s.
(11.7) and showing 10c. tax handstamp. This card was likely
given to a passing traveller who placed it in the mail in
Bulawayo. Thought to be the earliest BSA card used by the
P.M.S.1898 (21 July) card from Eugene Beguin to Switzerland,
cancelled Bulawayo (22.8) with Neuchatel arrival c.d.s. (18.9)
with tax handstamp and Swiss 10c. postage due. Beguin, who
had been stationed at Nalolo withhis wife from 1894 writes,
Here we are at Kazungula for our Conference. Having left
Nalolo on 30 June we arrived here on 14 July. God be thanked,
we are well ...". There are a few age marks. (2 cards)Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£250 to £350



Lot 5020 (x) Missionary MailBarotselandKazungula (established
1889)Map 21898 (3 June) Mashonaland 1½d. postal stationery
card (H&G 6) from George Mercier (his oval handstamp on the
front) to Switzerland cancelled in Bulawayo (4.7) with Geneva
arrival (2.8) and 20c. postage due. A very early BSCA postal
stationery card from the P.M.S.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5021 (x) Missionary MailBarotselandKazungula (established
1889)Map 21899 (10 July) 1½d. postal stationery card (H&G 6)
to Switzerland, uprated 1d. Small Arms from Rev. Theo Burnier
cancelled by a part strike of the rare Kazungula c.d.s. (Proiud
D2) and, importantly, has a Francistown South Africa transit
c.d.s. (29.8) demonstrationg the rare route south, not through
Bulawayo. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

Lot 5022 (x) Missionary MailBarotselandKazungula (established
1889)Map 21899 (14 July) Mashonaland 1½d. postal stationery
card (H&G 6) to Leloaleng, Basutoland cancelled by a fine
strike of the scarce Kazungula, Rhodesia (18.7) c.d.s. (Proud
D2) with Kimberley (4.8) and Bloemfontein (6.8) c.d.s. with
Mafeking (9.8) on the reverse. Written by Rev. Theo Verdier.
Some light age marks. PhotoSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 5023 (x) Missionary MailBarotselandKazungula (established
1889)Map 21899 (18 July) 1½d. Mashonaland card (H&G 6)
from Marguerite Coisson to Wynberg cancelled part Kazungula
c.d.s., via Bulawayo and Kimberley (some damp staining); and
(30 Apr.) 1½d. card from Theo Verdier in the desert (written
between Bulawayo and Kazungula), uprated 1d. and cancelled
Bulawayo (17.5) to Switzerland (punch holes). A 1905 picture
post card of a Barotse native camp from Theo Verdier to
Germany (this is from a PMS published series and this is the
only example reported used in Africa. It was actually used from
the PMS station in Basutoland). (3 cards). PhotoSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 5024 (x) Missionary MailBarotselandKazungula (established
1889)Map 21900 (3 Apr.) Mashonaland 1½d. postal stationery
card (H&G 6) to France, uprated with 1d. Large Arms cancelled
by the scarce Kazungula, Rhodesia c.d.s. (Proud D2) with
Bulawayo (6.5) and Reims arrival (24.6) c.d.s. The card written
by Elie Lemue (P.M.S. accountant) who arrived in Barotseland
in 1899 and was now leaving due to ill-health. This card would
have been forwarded via the east coast (Umtali - BNeira) due to
the Boer War. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

Lot 5025 (x) Missionary MailBarotselandLealui (established 1892)Map
11893 (Mar.) envelope to Italy "(Via England)" bearing British
Bechuanaland 1d., 2d. and 4d. cancelled by "676" barred oval
with faint Palapye c.d.s. alongside, the reverse bearing Vryburg
(4.4), London (28.4) and Torre Pellice (29.4) c.d.s., redirected
to France. The left side bearing the initials "A.J." in purple ink
of Adolphe Jalla (who was stationed at Lealui at this time).
Vertical folding crease and light soiling. One of only two P.M.S.
covers recorded from 1893. PhotoOnly ten of these early covers
have been recorded, for other examples from Sefula, see lot
(214) and from Shesheke, see lot (294)Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £600

Lot 5026 (x) Missionary MailBarotselandLealui (established 1892)Map
21902 (16 Apr.) envelope to Theo Burnier in Lausanne (he was
on leave) bearing Rhodesia Arms 1d. and 3d. tied by a fine
strike of "north western rhodesia/lealui" c.d.s. (Proud D2)
showing date error of inverted numeral slugs, there is a second
strike alongside and similar for Livingstone (20.5) at left, the
reverse bearing faint Bulawayo transit (17.6). Probably sent by
Emile Boiteux. Very fine and the earliest P.M.S. cover from
Lealui post office (opened in February 1902). PhotoSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£250 to £300



Lot 5027 (x) Missionary MailBarotselandLealui (established 1892)Map
21902 three Rhodesia 1d. postal stationery cards (H&G 11) to
London from Rev. F. Coillard, each is cancelled by the Lealui
c.d.s. with Livingstone and Bulawayo c.d.s.; the first two have
been redirected on arrival and with additional Hampstead
duplex. Miss C.W. Mackintosh was Coillard’s niece and the
subsequent author of his noted biography. (3 cards)Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 5028 (x) Missionary MailBarotselandLealui (established 1892)Map
21904-05, a group of Rhodesia 1d. postal stationery cards (H&G
11) to Switzerland with 1904 (22 Jan.) from Mme Volla, 1904
(24 Sept.) from Marthe Boiteux, 1905 (12 June) from Rev.
Alfred Mann (?) and 1905 (3 July) from M. & Mme Burger at
Mabumbu; each is cancelled by North Western Rhodesia, Lealui
c.d.s. (Proud D2), the first with additional Livingstone c.d.s.
and the first two with Bulawayo and arrival c.d.s.; the final pair
showing late use of this Lealui c.d.s. (4 cards)Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5029 (x) Missionary MailBarotselandLealui (established 1892)Map
21904 Rhodesia 1d. stationery cards with 1904 (4 Jan.) from A.
Jalla in Loatile to his brother in Pretoria (redirected to Beira)
with a fine array of datestamps; 1904 (14 Jan.) card from A.
Jalla to Edinburgh in relation to the visit of King Lewanika to
Edward's coronation (both Proud D3). (2 cards)Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5030 (x) Missionary MailBarotselandLealui (established 1892)Map
21906 (18 July) "on public service" envelope from the District
Commissioner's Office, Lealui to Port Elizabeth bearing a
superb strike of Lealui, N.W. Rhodesia (Proud D3) c.d.s., the
reverse bearing British South Africa emblem and Port Elizabeth
(13.8) c.d.s., signed by Ferdinand W. Aitken; vertical folding
crease. Though not missionary mail, thought to be the only
such cover from Lealui. PhotoSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 5031 (x) Missionary MailBarotselandLealui (established 1892)Map
31907 (20 Feb.) envelope to Italy "Di Torino" bearing Rhodesia
Arms 4d. tied by "lealui/n.w. rhodesia" c.d.s. (Proud D3) and, on
the reverse, Torre Pellice (8.4) arrival c.d.s. Addressed to Prof.
G. Jalla from Rev. Alolphe Jalla. The envelope slightly reduced
at left. It is thought that this letter took the overland route to
the railway at Kalomo. PhotoSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5032 (x) Missionary MailBarotselandLealui (established 1892)Map
31909 (7 Jan.) reply postal stationery card (H&G 12) to Zurich
by A. Jalla and is thought to be the earliest recorded mail
travelling the Kalomo route between Lealui and Livingstone.
the postmark shows the date error "1919" for "1909".
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £200

Lot 5033 (x) Missionary MailBarotselandLealui (established 1892)Map
21910 (29 Sept.) envelope to Miss C.W. Mackintosh, England
bearing Rhodesia Arms ½d. and 2d. tied by "lealui/n.w.
rhodesia" c.d.s.; the reverse bearing Livingstone (14.10) and
Eastbourne arrival (5.11) c.d.s. A good coverSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5034 (x) Missionary MailBarotselandLealui (established 1892)Map
21910 a group of cards to L. Jalla with 1910 (25 Aug.) Rhodesia
1d. card (H&G 11)from miissionary Rosamund Smith to
Livingstone, cancelled Lealui c.d.s. with Livingstone arrival;
1910 (4 Oct.) C.G.H. ½d. card from Wellington to Livingstone;
1910 (24 July) C.G.H. ½d. card from Port Elizabeth to
Livingstone, then Shesheke with illustrations of various
machines for sale. (3 cards)Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300



Lot 5035 (x) Missionary MailBarotselandLealui (established 1892)Map
21910-13 Rhodesia stationery cards (H&G 11) to Morija,
Basutoland with 1910 (19 May) 1d. card from Rev. Juste
Bouchet cancelled by Lealui and Livingstone c.d.s. with the
single circle arrival datestamp (10.6) in the lower corner; 1913
(16 Aug.) ½d. card from Nina Jalla (wife of Louis Jalla)
cancelled by Livingstone c.d.s. with double-circle arrival (22.8)
at foot; crease. The P.M.S. first established missions in
Basutoland. (2 cards)Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5036 (x) Missionary MailBarotselandLealui (established 1892)Map
31912 (11 July) card (H&G 11) from Adolphe Jalla to his father
in Italy cancelled Lealui and Livingstone transit, redirected on
arrival with Firenze c.d.s. (8.12); fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 5037 (x) Missionary MailBarotselandLealui (established 1892)Map
21917, two Rhodesia Arms ½d. stationery cards (H&G 13) to
Louis Jalla in Sesheke with (12 Nov.) "mongu-lealui/nth
rhodesia" c.d.s. from his brother, Rev. Adolphe Jalla; the second
card (5 Oct.) is from a bank in Livingstone; part diagonal
crease. Pays the internal ½d. rate. (2 cards)Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 5038 (x) Missionary MailBarotselandNalolo (established 1894)Route
21899 (28 June) Mashonaland 1½d. postal stationery card to
France, uprated with Rhodesia Large Arms 2d. (overpaid)
cancelled by indistinct Shesheke c.d.s. with Bulawayo (19.8)
and the oval handstamp of George Mercier in purple; other
1½d. cards (4) to either France or Switzerland but with the
additional adhesives removed. (5 cards)Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 5039 (x) Missionary MailBarotselandNalolo (established 1894)Map
21899 (8 Oct.) Mashonaland 1½d. postal stationery card (H&G
6) from Marie Beguin (wife of Eugene Beguin) to Switzerland,
uprated with Rhodesia Large Arms 1d. tied by "shesheke/n.w.
rhodesia" c.d.s. (20.10) with Bulawayo (13.11), Geneva and
Versiox arrival (1.1) c.d.s. Believed to be the earliest recorded
date of the Shesheke c.d.s. (Proud D2)Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 5040 (x) Missionary MailBarotselandNalolo (established 1894)Map
21900-01 Mashonaland 1d. postal stationery cards (H&G 5) to
Switzerland with 1900 (16 Dec.) from Marie Beguin with
Shesheke (8.1) and Bulawayo (18.2) transit c.d.s.; 1901 (25
May) from Marie Beguin with Shesheke (22.6) and Bulawayo
(26.7) transit c.d.s.; also 1900 (3 Dec.) card from Marguerite
Coisson at the Victoria Falls Mission at the Old Drift
(Livingstone) cancelled Bulawayo (26.12). (3 cards)Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5041 (x) Missionary MailBarotselandNalolo (established 1894)Map
21901-06 a group of Rhodesia 1d. postal stationery cards (H&G
11) with 1903 (29 July) internal mail from Rev. A. J. Lageard to
Louis Jalla in Shesheke with the arrival c.d.s. in corner (11.8);
1906 (3 Apr.) card from Rev. A. J. Lageard to Italy cancelled by
Lealui c.d.s.;Also 1901-03 cards sent from Bulawayo to Scotland
or Switzerland from F. Coillard, Albert Lageard and Marie
Beguin. All cards are fine and sent at the 1d. rate. (5
cards)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5042 (x) Missionary MailBarotselandNalolo (established 1894)Map
21909 (17 Mar.) picture post card of the medical centre, Sesheke
to Switzerland bearing Rhodesia Small Arms 1d. tied by Lealui
c.d.s. (18.3) with Livingstone (2.4) and Lusanne (26.4) c.d.s.
alongside; also Lukona Mission, 1921 (13 Nov.) picture post card
of "Zambezians en voyage" to France bearing Admiral 1d. tied by
Mongu Lealui c.d.s. (17.11) with Livingstone (2.12) alongside.
Both postcards were published by the P.M.S. Only about ten such
cards have been reported used in Barotseland. (2 cards)Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 5043 (x) Missionary MailBarotselandNalolo (established 1894)Map
21911 (16 May) postal stationery card (H&G 11) from Julie
Lageard to Germany cancelled Lealui (18.5) and Livingstone
(2.6) c.d.s.; also 1911 card (H&G 11) from Emile Boiteux in
Shesheke to Switzerland cancelled Livingstone (2.12). (2
cards)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5044 (x) Missionary MailBarotselandSenanga (established 1898)Map
21901 two Mashonaland 1d. postal stationery cards (H&G 5)
from Emile Boiteux to Switzerland, the first dated (10 Apr.)
cancelled Bulawayo (30.5) with Shesheke (3.5) plus Noirairve
(30.6) arrival c.d.s.; the second dated (15 Apr.) cancelled
Bulawayo (6.6) with Shesheke (10.5) and Fleuier arrival (6.7)
c.d.s. Both cards are fine and give news of the arrival of their
new son, who sadly died within the year. (2 cards)Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 5045 (x) Missionary MailBarotselandSenanga (established 1898)Map
21905 (9 Nov.) Rhodesia 1d. + 1d. reply Paid Post Card from
Rev. E. Boiteau to Switzerland, cancelled Shesheke (19.11) with
Chaux-de-Fonds arrival (17.12), the reverse with Livingstone
(23.11) and Bulawayo (25.11) c.d.s. In his message he writes , "
... and if I have put my address, it is simply so that it will not be
detached and chipee (pinched) on the way". A fine and rare
reply card (H.& G. 10) and thought to be the only complete
example used in Northern RhodesiaSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 5046 (x) Missionary MailBarotselandSenanga (established 1898)Map
21907 (Aug.) real photocard of Senanga written by Marthe
Boiteux to Switzerland bearing Rhodesia 1d. Arms tied by part
Shesheke (26.8) c.d.s.; a scarce card, thought to be the only
real photocard of Senanga. Also Rhodesia 1d. stationery card
(H&G 11a) with picture of the Zambezi above the Victoria Falls,
written by Marie Beguin to Switzerland, cancelled Shesheke
(11 Mar.), Livingstone (15.3) and Zurich (7.4) c.d.s. Two good
cards. (2 cards)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 5047 (x) Missionary MailBarotselandSenanga (established 1898)Map
21909-10 post cards to Switzerland or Germany with 1909 (29
Aug.) card from Marthe Boiteux bearing Arms 1d. tied by Lealui
(2-.9) and Livingstone (17.9) c.d.s.; 1910 (6 Feb.) card from
Marthe Boiteux bearing 1d. Arms tied by Lealui (10.2) and
Livingstone (25.2) c.d.s.; 1910 (16 Feb.) 1d. stationery card
(H&G 11) from Dr Albert Troendle cancelled by Lealui (17.2)
and Livingstone (4.3) c.d.s. (3 cards)Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5048 (x) Missionary MailBarotselandVictoria Falls (established
1899)Map 21901 (27 Apr.) Mashonaland 1d. card to
Switzerland (H&G 5) from Rev. Theo Burnier cancelled by the
scarce single-ring Victoria Falls c.d.s. with Bulawayo transit
and Lausanne arrival. A very scarce cancellation on cover. Also
a coloured picture post card of the French Mission Station at
Livingstone. (2 cards)Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 5049 (x) Missionary MailBarotselandVictoria Falls (established
1899)Map 21901 (11 July) Mashonaland 1d. card (H&G 5) from
Rev. A. Coisson to Italy, cancelled by the single-ring Victoria
Falls c.d.s. with Bulawayo transit and Torre Pellice arrival c.d.s.
ScarceSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£180 to £240

Lot 5050 (x) Missionary MailBarotselandVictoria Falls/ Old Drift
(established 1899)Map 21902-05, a small group of covers and
cards with 1902 (10 May) Rhodesia 1d. stationery card (H&G
11) from Rev. A. Coisson to Switzerland cancelled "north
western rhodesia/livingstone" c.d.s. (20.5); 1905 Rhodesia 1d.
card from Rev. Cosson to Rev. D. Jeanmariet in Basutoland
cancelled Livingstone (13.5) with Bulawayo transit, 1905
envelope to Switzerland from Marthe Boiteux (stationed at
Senagana) bearing Rhodesia 4d. Arms tied by Shesheke (24.6)
c.d.s. (3 covers)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300



Lot 5051 (x) Missionary MailBarotselandMabumbu (established
1899-1900)Map 21904-09 a group of Rhodesia 1d. stationery
cards with 1904 (10 June) from Rev. G. Berger to Cape Town
cancelled by "north western rhodesia/lealui" c.d.s. (4.7); 1906
(28.11) postal stationery picture postcard (stain spot) to Paris
cancelled by Lealui c.d.s. (28.11); 1909 (2 June) from Elise
Kiener to Switzerland cancelled Lealui and Livingstone plus (5
Aug.) another card from Elise Kiener at Sefula similarly
cancelled. (4 cards)Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £350

Lot 5052 (x) Missionary MailBarotselandMabumbu (established
1899-1900)Map 21906 (29 Aug.) Rhodesia 1d. card from Rev.
G. Berger in Mabumbu to Switzerland cancelled Lealui (29.8)
c.d.s. and with Saxon (14.10) arrival alongside; he is asking for
a price list of canned fruitSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £120

Lot 5053 (x) Missionary MailBarotselandMabumbu (established
1899-1900)Map 21909 (25 Jan.) card from Mabumbu by Elise
Kiener to Zurich cancelled Lealui (28.1) with Livingstone (12.2)
transit and Zurich arrival (7.2); goodSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £120

Lot 5054 (x) Missionary MailBarotselandMabumbu (established
1899-1900)Map 21911 (2 Mar.) picture stationery card of
Victoria Falls from Dr Albert Troendle to Switzerland cancelled
Lealui and Livingstone (11.3). scarce picture post card. H&G
11aSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 5055 (x) Missionary MailBarotselandSeoma (established 1903)Map
21904 (3 Apr.) Rhodesia 1d. stationery card from Rev. F. Vernet
to Rev. and Mme Beguin at Sesheke cancelled by "north
western rhodesia/lealui" c.d.s. (4.4), no receiving mark.
Thought to be one of only two P.M.S. cards recorded from
SeomaSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 5056 (x) Missionary MailBarotselandLukona (established 1905)Map
21907-08, a group of Rhodesia 1d. postal stationery cards (H&G
11), mostly addressed to Switzerland, with 1907 (14 Jan.) and
(24 May) from Theo Burnier cancelled Lealui (18.1) and (29.5),
a 1907 (16 May) card from Shesheke from Marguerite Reutter
and 1907 (26 Feb.) card from Mme E Ellenberger in Nalolo sent
via Lealui; 1908 (16 Mar.) card from Theo Burnier to
Livingstone cancelled Lealui (18.3) and 1908 (1 May) card from
Marie Beguin in Shesheke. (6 cards)Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 5057 (x) Missionary MailBarotselandLukona (established 1905)Map
21909 (1 Nov.) 1d. Rhodesia stationery card from Renee
Burnier cancelled Lealui (4.11) with Livingstone (19.11) transit
alongside and a picture post card of the Lukona Mission. (2
cards)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5058 (x) Missionary MailBarotselandLukona (established 1905)Map
21909 (19 Nov.) picture stationery card from Rev. Victor
Ellenberger to Rev. L. Jalla in Livingstone, cancelled Lealui and
showing a picture of the inside of a carriage of the Rhodesia
Railway Train-de-Luxe. Rare use of the picture stationery card.
H&G 11aSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300



Lot 5059 (x) Missionary MailBarotselandLukona (established 1905)Map
31921 (Mar.) cover to Switzerland bearing Double Head ½d. (2)
and Admiral 1½d. cancelled "mongu-lealui" c.d.s. from Rev. G.
Beguelin (his handstamp in corner); 1921 (27 Jan.) postcard
from Isabelle Roulet in Sefula bearing Double Head 1d.
cancelled "mongu-lealui" with large Livingstone transit. (2
covers)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5060 (x) Missionary MailBarotselandLivingstone (established
1907)Map 21903 (21 Dec.) British South Africa envelope to
Cape Town bearing Rhodesia Small Arms 2d. tied by a fine
strike of "north western rhodesia/livingstone" c.d.s., the reverse
with Bulawayo (27.12) and Cape Town (1.1) c.d.s. Though not
missionary mail, believed to be one of two official covers from
Livingstone. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5061 (x) Missionary MailBarotselandLivingstone (established
1907)Map 31912-16 post cards with 1912 (21 Dec.) picture post
card from a photo by Louis Jalla of the Prime Minister
proclaiming the freedom of slaves (from subordinate tribes)
and sent by him to Germany bearing Double Head ½d. (2) tied
by large Livingstone c.d.s.; 1916 (30 May) Rhodesia ½d.
stationery card (H&G 13) uprated Double Head ½d. tied by
large Livingstone c.d.s., from Isabelle Roulet to Switzerland
and 1920 (9 Nov.) Rhodesia ½d. card (H&G 13) from Lealui to
Italy, written by A. Jalla and not taxed, even though underpaid.
(3 cards)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300



Lot 5062 (x) Missionary MailBarotselandGeneralA group
of picture post cards with the imperial palace,
Lealui; a native boat on the Zambeze and the
rapids at Kale, an illustration of Lewanika in
costume; also Bulletin de la Societe de
Geographie which features Rev. Coillard's first
journey to Barotseland and two Cape of Good
Hope stationery cards from Morija and from
Fred Christol in Hermon; also two stationery
cards to Rev. Casalis in Morija from
Mozambique and from UruguaySubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5063 (x) Missionary MailMozambiqueH.H. Johnston1891 (12 June)
India 2a.6p. on 4a.6p. envelope addressed to "Kakobad
Dadabhai Mehta, c/o H.H. Johnston Esq, Mozambique, East
Coast Africa", cancelled by Bombay Out squared circle, the
reverse with Aden and Sea Post Office c.d.s.; adherences on the
reverse."Metha" means chief in Sikh. H.H. Johnston recruited
150 armed Sikhs and Zanzibaries. Their expedition took them
onto Chinde where they steamed up the Zambesi and Shire
rivers to administer British Central Africa, at Fort
JohnstonSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £120

Lot 5064 (x) Missionary MailNorth-West RhodesiaRoute 1: Kazombo -
Lealui onwardsKazombo (Plymouth Brethren Mission): 1904
(19 Apr.) post card to England "via Lealui" from Hugh Harwood
bearing Small Arms 1d. tied by "north western rhodsia/Lealui"
(14.5) c.d.s. (Proud D2) with Bulawayo (16.6) c.d.s. at left, the
reverse with Livingstone (9.6) c.d.s. Believed to be one of two
cards using this route before the opening of Kalene Hill post
officeSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 5065 (x) Missionary MailNorth-West RhodesiaRoute 2: Kalene Hill to
Broken Hill onwardsKazombo (Plymouth Brethren Mission):
1917 (21 May) envelope to U.S.A. with typed address from D.G.
Kazombo bearing "Rhodesia" 2½d. tied by Kalene Hill c.d.s.
(Proud D2), the reverse bearing Broken Hill c.d.s. (16.6) and
notation indicating arrival "Aug 16/17". One of five letters sent
from Kazombo by the P.B.M. between 1916-18, from the same
correspondence. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5066 (x) Missionary MailNorth-West RhodesiaRoute 2: Kalene Hill to
Broken Hill onwardsKabongo - Belgian Congo (American
Methodist Mission): 1905-08 cards to Belgium with Rhodesia
1d. stationery card from Lukafu uprated Small Arms 1d. and
cancelled at Kasampa c.d.s. (Proud D2) with Livingstone transit
alongside (one of three such cards uprated and travelling on
this route); 1908 Rhodesia ½d. stationery card from Kambove,
uprated ½d. and cancelled Livingstone; printed envelope from
Rev. Roger Gupill, Kambove to U.S.A. bearing Belgian Congo
50c. on 25c. cancelled Elisabethville c.d.s. (vertical fold) and
printed envelope from John Springer in Elisabethville to U.S.A.
with Belgian Congo 25c. cancelled Elisabethville, A good group.
(4 covers)The Kabongo Mission lies about 280 miles north-west
of KamboveSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5067 (x) Missionary MailNorth-West RhodesiaRoute 2: Kalene Hill to
Broken Hill onwardsLukoshi (American Methodist Mission):
1912 (7 May) envelope from Helen Springer to New Jersey
bearing Double Head 2½d. tied by Kalene Hill (11.5) c.d.s.
(Proud D2), the reverse bearing Kasempa (25.5) and Broken
Hill (12.6) plus arrival c.d.s. A fine and scarce cover.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 5068 (x) Missionary MailNorth-West RhodesiaRoute 2: Kalene Hill to
Broken Hill onwardsKalene Hill (American Methodist Mission):
1912-15 three envelopes from Earnest Sawyer to Melksham,
Wilts., all cancelled Kalene Hill c.d.s. (Proud D2) with 1912 (2
Oct.) on Double-head 1d., 1914 21 (Apr.) on pair of Double
Head ½d. and 1915 (11 Jan.) on Admiral 1d., each with Broken
Hill backstamp. (3 covers). PhotoSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5069 (x) Missionary MailNorth-West RhodesiaRoute 2: Kalene Hill to
Broken Hill onwardsKanshanshi (American Methodist Mission):
1911 (28 Aug.) envelope from J.M. Springer, Kanshanshi (typed
sender's address) to Madeira bearing "Rhodesia" 2½d. tied by
Kalene Hill c.d.s. (Proud D2), the reverse with Broken Hill
(29.8) and arrival (18.9) c.d.s. (vertical fold); also picture post
card of the Springers outside their Mud HouseSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5070 (x) Missionary MailNorth-West RhodesiaRoute 3: Kalene Hill to
Ndola onwardsKalene Hill: 1921 (4 Nov.) envelope to Canada
bearing Admiral 2d. tied by Kalene Hill c.d.s. (Proud D2), the
reverse with Lusakas (25.11) transit; a little roughly opened.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5071 (x) Missionary MailNorth-West RhodesiaRoute 3: Kalene Hill to
Ndola onwardsElizabethville (American Methodist Mission):
1917-22 a group of covers and cards with 1917 (22 Dec.) envelope
from Rev. John M. Springer to U.S.A. bearing Belgian Congo 10c.
and 15. tied by Elizabethville c.d.s.; 1917 (22 Feb.) envelope to
John M. Springer in Elizabethville bearing Rhodesia Small Arms
2½d. tied by Old Umtali c.d.s.; 1918 (8 July) envelope from Rev.
E.A. Everett to U.S.A. bearing Belgian Congo 25c. tied by
Elizabethville c.d.s. with Franklin duplex (2.8) alongside; 1918 (19
Dec.) Rhodesia Admiral ½d. stationery card from Umtali to Rev.
Everett in Kambove and 1922 (1 Jan.) envelope from John M.
Springer in Umtali to U.S.A. bearing "Rhodesia" 2½d. tied by the
despatch c.d.s.; also two picture postcards of the Springers and of
their house in Old Umtali. (7 covers)Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500



Lot 5072 (x) Missionary MailNorth-West RhodesiaRoute 3: Kalene Hill to
Ndola onwardsKanshanshi: 1907 (1 Aug.) 2½d. envelope
uprated by 1898-1902 2d., sent from the American Methodists
Helen and John Springer to New Jersey, entering the mails at
Kanshanshi and carried by runners to Ndola where it was
cancelled (Proud D4), arrival on reverse, a trifle soiled, fine.
H.& G. 3Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5073 (x) Missionary MailNorth-West RhodesiaNon-standard
RouteKasempa: 1918 (30 July) registered envelope to Robert
Allen (African Lakes Company) in Kansanshi, Solweizi (115
miles north) uprated with Admiral 1½d. (12) tied by Kasempa
c.d.s. (Proud D3) with registration number "68/18" in blue
crayon; part of the flap is missing but two red wax seal
impressed with a 1916 sovereign; four of the adhesives overlap
the edge of the envelope and some edge wear. A good cover
paying for the mail of coinage. Photoprovenance:Richard
Knight, 2003Either sent by the direct road or via part routes 2
and 3Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5074 (x) Missionary MailNorth-East RhodesiaRoute 1: Kalunguisi to
ChindeKatanga: 1902 (26 Sept.) Mashonaland 1d. postal
stationery card from Katanga to Italy cancelled Chienji (4.10)
("2" inverted in year) c.d.s. (Proud D2) with Abercorn (16.10),
Fife (20.10) Chinde (8.12) and Zanzibar (27.12) c.d.s. A scarce
postmark and a rare cover crossing Lake Mweru to Cienji.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£180 to £240

Lot 5075 (x) Missionary MailNorth-East RhodesiaRoute 1: Kalunguisi to
ChindeKawimbe (London Mission Society): 1900 (19 Apr.)
Mashonaland 1d. stationery card from W. Govan Robertson to Fife
cancelled by Abercorn (22.4) c.d.s. (Proud D3), a second strike
alongside and Fife B.C.A. arrival (24.4) on the reverseSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£120 to £150



Lot 5076 (x) Missionary MailNorth-East RhodesiaRoute 1: Kalunguisi to
ChindeKawimbe (London Mission Society): 1900 (Nov.)
registered envelope to the African Lakes Corp., Fife uprated
with Rhodesia Small Arms 1d. tied by two strikes of Abercorn
(30.11) c.d.s. (Proud D3), the reverse bearing the handstamp of
the L.M.S. Also 1902 (15 Oct.) German East Africa 3p.
stationery card to Fife, uprated 2p. and cancelled by
Bismarckburg c.d.s. with Abercorn (21.10) and Fife (27.10)
c.d.s. alongside. (2 covers)Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5077 (x) Missionary MailNorth-East RhodesiaRoute 1: Kalunguisi to
ChindeKawimbe (London Mission Society): 1905 (1 Apr.)
Rhodesia 1d. stationery card from Rev. Govan Robertson to
Kayambe of the White Fathers cancelled by Abercorn (3.4)
c.d.s. (Proud D3) with Fife transit (11.4) alongside. Also 1906
(17 Nov.) a similar card from Chilubula (White Fathers) to
Rotterdam, cancelled Kasama (18.11) (Proud D2) and
Rotterdam arrival (3.1) now carried on route 2 via Mpila and
Broken Hill. (2 cards)Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£120 to £150

Lot 5078 (x) Missionary MailNorth-East RhodesiaRoute 1: Kalunguisi to
ChindeKawimbe (London Mission Society): 1905 (5 Apr.)
Rhodesia 1d. stationery card from Rev. Govan Robertson to the
African Lakes Corp. in Karonga, cancelled Abercorn (6.4) with
Fife (11.4) and Karonga (17.4) c.d.s. alongside. Also 1906
(Sept.) envelope from the L.M.S. to Edinburgh with Rhodesia
2½d. tied by Abercorn (17.9) c.d.s., the reverse with Fort
Jameson (5.10) and Edinburgh (17.11) c.d.s., sent by route 2
(horiz. crease). (2 covers)Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£120 to £150

Lot 5079 (x) Missionary MailNorth-East RhodesiaRoute 1: Kalunguisi to
ChindeIkawee: 1901 (18 Nov.) Mashonaland 1d. postal
stationery card from Ikawee to Berlin, uprated 1d. and
cancelled by Fife (20.11) c.d.s. (Proud D3) with Zanzibar (2.1)
transit A good cardSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£120 to £150



Lot 5080 (x) Missionary MailNorth-East RhodesiaRoute 2: Kalunguisi to
Fort Jameson onwardsKapopo: 1902 (2 Dec.) stampless "On The
Public Service" envelope from The Registrar in Fort Jameson to
the Native Commissioner, Kapopo (Fletcher Jones) and marked
by him "Marabou feathers from S.Africa". With a feather
included; the envelope encloses many similar feathers as
samples for potential ladies millinery useSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 5081 (x) Missionary MailNorth-East RhodesiaRoute 2: Kalunguisi to
Fort Jameson onwardsMbereshi (London Missionary Society):
1905 (16 Oct.) Rhodesia 1d. stationery card uprated 1d. from E.
McFarlane to Edinburgh cancelled by Kasama (14.10) (Proud
D3)and Port Jameson (6.11) c.d.s.; fine. Also 1907 incoming
card from Finland to Pweto on Lake Mweru bearing Port
Jameson (27.7) and Kalunguisi (29.8) c.d.s. also a picture post
card of the beach at Pweto. (3 cards)Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5082 (x) Missionary MailNorth-East RhodesiaRoute 3: Abercorn to
Broken Hill onwardsKambole (London Missionary Society):
1914 (27 Nov.) Rhodesia 1d. stationery card to London
cancelled by a good strike of Mporokoso (30.11) c.d.s. (Proud
D2) with Broken Hill (21.12) c.d.s. alongside; also 1915
Admiral 1d. card from Kyengwa to Bulawayo cancelled by
Abercorn (18.12) and Broken Hill (18.12) c.d.s.; believed to be
the earliest know use of the Admiral 1d. card. (2 cards)Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5083 (x) Missionary MailNorth-East RhodesiaRoute 3: Abercorn to
Broken Hill onwardsAbercorn: 1911 (30th June) envelope with
enclosure from a missionary en route to Kawambwa on Lake
Mweru to Sweden bearing Double Head 1d. pair and Admiral
½d. tied by Abercorn c.d.s. (Proud D3), the reverse with Broken
Hill (25.7) and Stockholm arrival (22.8). No Swedish
missionaries are known in N.E. Rhodesia but are known in the
Belgian Congo. Believed to be the only Double Head letter sent
from Abercorn. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250



Lot 5084 (x) Missionary MailNorth-East RhodesiaRoute 3: Abercorn to
Broken Hill onwardsChilubula (French White Fathers Mission):
1908 (Nov.) envelope from Fr. Godineau registered to Austria
bearing Rhodesia Small Arms 1/- tied by Kasama (11.11) c.d.s.
(Proud D2) manuscript "R" in oval and "No.214" in blue crayon
plus handstruck "R" in oval, the reverse with Broken Hill (1.12)
and London registered c.d.s. Rare and the only recorded
registered cover from the White Fathers. PhotoSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5085 (x) Missionary MailNorth-East RhodesiaRoute 3: Abercorn to
Broken Hill onwardsKayambe or Chilubula (White Fathers
Mission): 1912 (5 May) envelope to Rev. Pere Natton in
Marseilles bearing Double Head 2½d. tied by Kasama squared
circle, (Proud D3) the reverse bearing Broken Hill (28.5) and
Marseille (23.6) c.d.s.; light vertical fold and minor corner
faults at top. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5086 (x) Missionary MailNorth-East RhodesiaRoute 4: Kawambwa to
Ndola onwardsKafulwe (London Missionary Society): 1922 (27
Nov.) Admiral 1d. postal stationery card from Harold Wareham
to Louth cancelled Kawambwa c.d.s. (Proud D2) with Ndola
(9.12) c.d.s. alongside. Fine. The strict rule governing peoples
movement in the area due to sleeping sickness were relaxed in
1922Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 5087 (x) Missionary MailNorth-East RhodesiaRoute 4: Kawambwa to
Ndola onwardsKafulwe (London Missionary Society): 1923 (13
Nov.) Admiral 1d. stationery card uprated with Admiral ½d.
from Harold Wareham to London, cancelled by Kawambwa
(23.11) c.d.s. (Proud D2) with London arrival (31.12) alongside,
redirected to Bournmouth, the reverse bearing L.M.S. oval and
Ndolo (8.12) c.d.s.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 5088 (x) Missionary MailNorth-East RhodesiaRoute 2: Kalunguisi to
Fort Jameson onwardsFort Manning: 1906 (2 Jan.) Rhodesia 1d.
stationery card to Holland "via Cape Town, Southampton"
cancelled by Fort Manning squared circle (Proud D1) with Fort
Jameson (3.1), Salisbury (25.1) and Huissen arrival (19.2) c.d.s.
sent by Frits ter Maat who was the founding member of the
Kachebere mission stationSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £120

Lot 5089 (x) Missionary MailNyasalandRoute 1: From Karonga to the
Shire River onwardsMoravian Mission: A small group of cards
with 1906 (11 Feb.) B.C.A. 2d. card from Karonga to Kyimbila;
1898 (10 Jan.) B.C.A. 2d. card from Mandala to Germany
cancelled at Blantyre with Chinde (22.1) and Potsdam (23.2)
arrival c.d.s.; 1908 picture post card of Native Porters at
Katungas. (3 cards)Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £120

Lot 5090 (x) Missionary MailNyasalandRoute 1: From Karonga to the
Shire River onwardsKaronga (Livingstonia Mission): 1904 (12
Apr.) incoming envelope from Transvaal "Via Chinde" bearing
pair of K.E.VII 1d. tied by Maraisburg c.d.s , the reverse
bearing Lorenzo Marques (13.4), Chinde (20.4), Chiromo
(28.4), Zomba, Fort Johnson (4.5) and Karonga (11.5) c.d.s.;
light soiling. Also 1912 (23 Dec.) envelope to a reverend in the
Seventh Day Baptist Church, U.S.A. from Mzimba bearing
Nyasaland 1d. (3) tied by Zimba squared circle, the reverse
bearing Zomba (7.1) squared circle, This movement was later
banned from Nyasaland. Also a picture post card of a slave
caravan carrying elephant tusks. (3 covers)Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 5091 (x) Missionary MailNyasalandRoute 1: From Karonga to the
Shire River onwardsKaronga (Livingstonia Mission): 1909 (2
Nov.) Rhodesia ½d. stationery card to A.L.C., Karonga cancelled
by Fife (5.11) c.d.s. with Karonga squared circle (13.11) arrival
c.d.s. at left. Very few ½d. postcards are known used. Also 1910
Rhodesia 1d. card from Mwenzo mission station to Edinburgh
cancelled by Fife (7.11) c.d.s. with a picture of Awemba Chief
printed in violet (scarce in this colour). (2 cards)Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 5092 (x) Missionary MailNyasalandRoute 1: From Karonga to the
Shire River onwardsLivingstonia (Free Church of Scotland):
1902 (3 July) B.C.A. 1d. stationery card to Scotland cancelled
by a light strike of Deep Bay squared circle (4.7) with Crieff
arrival c.d.s. (20.8) at foot. The message includes details of a
220 mile trip in Machilla with a sketch how they were carried
on a hammock by two men. Also B.C.A. 1d. block of four
cancelled by the Deep Bay datestamp (Proud D3)Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £120

Lot 5093 (x) Missionary MailNyasalandRoute 1: From Karonga to the
Shire River onwardsLikoma Island (Universities Mission to
Central Africa): 1895 (Dec.) B.C.A. 2d. stationery card to Surrey
from Rev. A.G.B. Glossop cancelled Fort Johnson (6.12) c.d.s.,
the reverse bearing Blantyre (14.12) and Tshiinde (4.1) c.d.s.;
1898 (17 Nov.) B.C.A. 2d. stationery card to St. Leonards on Sea
with printed message from A.G.B. Glossop, cancelled Fort
Johnson (small faults). Also chromo-litho postcard featuring
two of the Universities Mission boats at Likoma sent to
Brighton via Fort Johnson and Chinde (thins on address side), a
coloured picture post card of Fort Johnson. Also B.C.A. 6d.
bearing a central strike of the scarce Likoma double-circle
datestamp (Proud D2)Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 5094 (x) Missionary MailNyasalandRoute 1: From Karonga to the
Shire River onwardsBandawe (Free Church of Scotland): 1884
(25 Feb.) envelope to Mrs Dr Scott bearing G.B. 1880-83 6d. on
6d. lilac tied by Aberdeen duplex, no other postal markings;
scarce early mail. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£120 to £150

Lot 5095 (x) Missionary MailNyasalandRoute 1: From Karonga to the
Shire River onwardsBandawe (Free Church of Scotland): 1885
(7 Dec.) envelope to Dr W. Scott, Bandawe, Livingstonia
Mission "By next mail" bearing G.B. 1883-84 5d. green tied by
Keith c.d.s., no other postal markings. Scarce incoming mail.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5096 (x) Missionary MailNyasalandRoute 1: From Karonga to the
Shire River onwardsKota Kota (Universities Mission to Central
Africa): 1895 (18 Mar.) B.C.A. 2d. stationery card to London
from Rev. Joseph Williams who was en route to Kota Kota,
posted at Chinde cancelled by a superb strike of "tshinde/b.c.a."
c.d.s. (Proud D2, 1893-96) with a good strike of the unusual
London tombstone "N.P.O./C" datestamp (20/4) in red; light
vertical fold. He was travelling across the lake with Bishop
Chauncy Maples when a violent storm engulfed their boat and
both were lost. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£120 to £150



Lot 5097 (x) Missionary MailNyasalandRoute 1: From Karonga to the
Shire River onwardsKota Kota (Universities Mission to Central
Africa): 1898 (11 Sept.) envelope to London bearing B.C.A. 2d.
(2) and 4d. (2) tied by Kota Kota c.d.s. (Proud D2) and bearing,
on the reverse, Fort Johnson (12.9), Chinde (30.9) and London
(19.11) c.d.s.; lower left corner trimmed off and some edge
wear. Also 1900 (29 Oct.) B.C.A. ½d. stationery card from Fort
Johnson to Miss Lyons (a nurse) at Kota Kota; 1895 (18 Mar.)
card from Rev. John Williams to London from Chinde en route
to Kota Kota (he was drowned during a storm) cancelled Tsinde
(18.3) with unusual London "n.p.o." arrival datestamp (20.4) in
red; 1899 (Mar.) B.C.A. 1d. stationery card from Rev. A.G. de la
Pryme travelling up river to Matope cancelled Chinde and
London (May) c.d.s. (4 covers)Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5098 (x) Missionary MailNyasalandRoute 1: Kalunguisi to
ChindeMatope (Plymouth Brethren Mission): 1896 (12 July)
B.C.A. 2d. postal stationery card from Willie Gammon to his
father in Ilfracombe, cancelled Blantyre (17.7) and, on the
reverse, Chinde transit (28.7). This is the earliest mail know
relating to the Luanza mission station. Also two photographs of
Luanza Mission signed by Dan Crawford and picture post card
of P.b. missionaries. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5099 (x) Missionary MailNyasalandRoute 1: From Karonga to the
Shire River onwardsZomba (Church of Scotland Mission): 1895
(18 July) envelope from Jason Smith (teacher) to Glasgow
bearing "B.C.A." 6d, tied by barred numeral with Zomba c.d.s.
alongside, redirected to Millport, the reverse with Blantyre
(19.7), Tshinde (20.7), Glasgow (23.9) and Millport (24.9) c.d.s.
Also a coloured picture post card of the paddle steamer
'Empress'Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 5100 (x) Missionary MailNyasalandRoute 1: From Karonga to the
Shire River onwardsBlantyre (Church of Scotland Mission):
1896 (8 May) Jason Smith envelope to Glasgow bearing B.C.A.
6d. tied by Blantyre c.d.s. with Glasgow (22.6) alongside, the
reverse with Chinde (15.5), Glasgow and Millport (23.6) c.d.s.;
also 1899 (Feb.) envelope from the same correspondence with
B.C.A. 6d. tied by Fort Lister c.d.s., the reverse bearing
Chiromo (28.2). Chinde (7.3) and Glasgow (14.4) arrival. (2
covers)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 5101 (x) Missionary MailNyasalandRoute 1: From Karonga to the
Shire River onwardsTshiromo (Chirono): 1893 (22 Sept.) large
blue envelope to Glasgow bearing "B.C.A." 6d, strip of three
tied by superb strikes of "N" in barred circle with
"tshiromo/b.c.a" c.d.s. (Proud K3, D3) alongside, the reverse
with red wax seal impressed African Lakes Company, Mandala
and Glasgow Sorting Tender c.d.s. (24.11). A fine and important
cover, thought to be the earliest examples of both of the
despatch postmarks. PhotoMandala is just south of
BlantyreSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5102 (x) Missionary MailNyasalandRoute 1: From Karonga to the
Shire River onwards1902 (9 Jan.) B.C.A. 2d. stationery card
from the Dutch Reform Mission, Cholo to Holland with Cholo
despatch c.d.s. (Proud D1), Chiromo (13.1), Zanzibar (26.1),
Reunion-Marseilles packet (17.1) and Rotterdam arrival (3.2)
datestamps; some light ageing. Scarce. PhotoSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5103 (x) Missionary MailNyasalandRoute 1: From Karonga to the
Shire River onwardsMount Rungwe (Moravian Mission): 1892
(13 July) envelope to Germany marked "pre stamped Blantyre"
and "MM" (Moravian Mission) bearing "B.C.A." 6d. (2, one
removed and replaced) cancelled by barred circle and faint
Blantyre c.d.s., the reverse with Ruo (29.7) and Herrnnut (11.8)
arrival c.d.s. Scarce early mail and is the earliest know
Moravian Mission letter. PhotoSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 5104 (x) Missionary MailNyasalandRoute 1: From Karonga to the
Shire River onwards1899 (25 Mar.) 4d. registered envelope to
Gloucester, uprated 1d. (2) tied by Fort Johnson, sent via
Chinde (7.4) with Gloucester arrival (13.5) c.d.s. Good
registered mailSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 5105 (x) Missionary MailNyasalandRoute 2: From Fort Manning to
the Shire River onwardsLikuni or Mua Mission (French White
Fathers Mission): 1903 (Aug.) envelope to Marseille bearing
B.C.A. 6d. tied by Fort Mlangeni (26.8) squared circle (Proud
D1), the reverse bearing Zomba (28.8), Chinde (7.9), Zanzibar
(23.9) and Marseille (18.10) c.d.s. 1906 (20 Sept.) picture post
card from Father Louis Denis of Mua station to France bearing
B.C.A. 2d. tied by Blantyre squared circle with Chinde (20.9),
Zanzibar (10.10) and St. Foy arrival (26.10) c.d.s. (2
covers)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

Lot 5106 (x) Missionary MailNyasalandRoute 2: From Fort Manning to
the Shire River onwardsZambezi Industrial Mission: 1897 two
incoming stationery envelopes from G.B. to Mr A.J. Storey,
2½d. envelopes cancelled St John's Wood dated (7 Jan.) and (20
Mar.), the second marked "Via Italy", both with Chinde
backstamps, the second also Dar-es-Salem (13.4) c.d.s. Twelve
covers are recorded from this correspondence. (2
covers)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 5107 (x) Missionary MailNyasalandRoute 2: From Fort Manning to
the Shire River onwardsChiromo (German Mission Station):
1895 (22 Oct.) B.C.A. 2d. stationery card to Germany cancelled
by a good strike of double-ring "tsirmo/b.c.a." c.d.s. with Aden
(27.12), French packet (29.12) and Barmen arrival (10.1), the
reverse bearing Tshinde (8.11) and Zanzibar (16.12) c.d.s.;
minor bendSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £120



Lot 5108 (x) Missionary MailNyasalandRoute 3: German East Africa,
through LangenburgMount Rungwe (Moravian Mission): 1897
(12 Feb.) envelope to Germany bearing 10p. on 20pf. Eagle tied
by Langenburg c.d.s., the reverse bearing Kilwa (18.3), Dar-es-
Salem (23.3) and Herrnhut arrival (16.4) c.d.s. A good cover as
this overland route was not often used. PhotoSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 5109 (x) Missionary MailNyasalandRoute 3: German East Africa,
through LangenburgWangemannshoeh (Berlin Mission): 1895
(2 July) envelope to Germany bearing 5p. on 10pf. Eagle pair
tied by Langenburg c.d.s., the reverse with Dar-es-Salem (28.8)
and Berlin arrival (29.9) c.d.s.; some edge wear. Also 1900
incoming envelope registered from Port Johnson to Berliner
Mission, Ikombe bearing B.C.A. 2d. and 4d. tied by squared
circle, manuscript large "R" in red crayon and "194" in blue
crayon. Scarce covers. (2 covers). PhotoSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5110 (x) Missionary MailTanganyikaMasasi Mission1902 (19 June)
G.E.A. 5p. on 10pf. stationery card from William C. Porter to
Banbury, cancelled by Lindi c.d.s. (27.6) and Zanzibar (2.7)
c.d.s. vertical folding crease. Also 1906 (27 Feb.) coloured
picture post card of the Masasi Mission Station bearing
Zanzibar 1a. cancelled by Zanzibar squared circle. (2
cards)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5111 (x) Missionary MailTanganyikaMaglia Mission1895 (10 June)
Germany 10pf stationery card to London from Rev. H.W.
Woodward with the Universities Mission handstamp on reverse
and cancelled Tanga (31.7); vertical fold; a coloured picture
post card of the Maglia Mission Station; 1901 (26.Sept.)
Rhodesia 1d. stationery card from Panhalanga to Msalabani;
1912 (22 June) G.E.A. stationery card from Msalabani Mission
to South Devon; 1913 (13 Dec.) G.E.A. stationery card from
Korogwe Mission to South Devon; also 1903 (13 June) envelope
from Hamed Rumaliza (a notorious slave and ivory trader) to
Germany. (6 covers)Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 5112 (x) Missionary MailZanzibarH.M.S. 'Flying Fish'1875 (1 June)
envelope addressed to a member of the crew of "H.M.S. 'Flying
Fish', East India Station ... Aden" and "via Brindisi" bearing, on
the reverse, France Ceres 30c., 40c. and 80c. strip of four tied
by Dieppe "1299" numeral with Paris transit (3.6) and Aden
Steamer Point (15.6) arrival; the address side with two further
strikes of the gross chiffres postmark, Dieppe despatch and
Paris c.d.s. with small boxed "pd" in red; light edge wear. In
November 1876 Bishop Steele's dhow, escorted by H.M.S.
'Flying Fish' sailed from Zanzibar to Lindi. PhotoSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5113 (x) Missionary MailZanzibarKiungani1883 (2 Mar.) envelope to
Oxford bearing India 1866-78 4a. green with 1873 ½a. blue
(corner fault) tied by Zanzibar "B" duplex (type KD5), the
reverse with Aden (1.3) and Oxford (27.3) c.d.s. Written by Rev.
A.C. Madan to hs brother. A fine example of this scarce
postmark (less than 40 recorded). With a glass plate
photograph (cracked) of Bishop Mackenzie who founded the
first Universities Mission in central Africa.
Photoprovenance:Terry SturtonGary DuBro, February
2014Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5114 (x) Missionary MailZanzibarMbwini1888 (17 Dec.) India 1½a.
stationery card, uprated ½a. from Mrs E.H. Wallis of the
Universities Mission stationed at Mkuzi to Bingley, Yorkshire
and cancelled by Aden (31.12) squared circle and Sea Post
Office (29.12) c.d.s. Due to an uprising, the German and British
navy blockaded th coast; all the women were taken to Zanzibar
for their safety. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 5115 (x) Missionary MailZanzibarZanzibar Mission StationA small
group of covers with 1894 (5 Mar.) envelope to Rev. E.
Randolph at Dunnington bearing pair of India 2a.6p. tied by
Zanzibar squared circle; York (28.3) arrival on the reverse.
1896 (7 May) envelope addressed to Miss E. Whitbread (a
UMCA nurse) bearing Zanzibar 1895-96 ½a. (10) tied by
trisected c.d.s., the reverse with Stony Stratford (14.7) arrival
c.d.s.; ex Gary DuBro. 1911 (12 May) UMCA picture post card of
Rev. J.E. Hind from London to to Miss Brewerton in Zanzibar
with the arrival c.d.s. (12.6) alongside. (3 covers). PhotoSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5116 (x) RhodesiaPostal StationerySelection of six items, comprisng
1923 1d. Admiral card from Livingstone to Chisamba(faults),
1d. letter cards with 1909 (30 Oct.) from Unvuma to Victoria
and 1911 (30 May) from Sinoia to England, Newspaper
wrappers with 1904 ½d. from Gwanda to Bulawayo, 1911 ½d.
uprated by Double head ½d. from Salisbury to London, 1d.
indistinctly cancelled to Johannesburg; chiefly good to
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5117 (x) RhodesiaPostal StationeryPost Cards1892 "mashonaland"
on Cape 1d., uprated with 1892-94 ½d., addressed to
Johannesburg with "F" in diamond and Victoria/Mashonaland
c.d.s. (10.1.94) alongside, "mashonaland/via" on Cape 1½d.
uprated by 1892-93 1d. and 1892-94 ½d., addressed to Barlkey
East with "827" Barred oval cancellations and
Salisbury/Mashonaland c.d.s. (1.5.93), 1894 "mashonaland/via"
on Cape 1d. + 1d. card, the outward portion uprated by 1892-94
½d. with indistinct "F" cabcellation and Victoria/Mashonaland
c.d.s (16.1.94) c.d.s., reply portion unused and attached; fine. A
scarce trio. H and G 2, 3, 4Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5118 (x) RhodesiaPostal StationeryPost Cards1898-1900
Mashonaland 1d. blue, nine used cards, five are uprated by ½d.
or 1d.., cancellations with Bulawayo, Gubulawayo, Kopje,
Victoria, etc., two addressed to the U.K. are taxed; good to fine.
H and G 5Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300



Lot 5119 (x) RhodesiaPostal StationeryPost Cards1894 (27 Oct.), reply
portion of Mashonaland 1d. + 1d.. card with
Gwelo/Matabeleland cancellation, addressed to Salisbury; light
vertical crease and a little stained, another reply portion
uprated by 1896-97 ½d. from Bulawayo (2.9.99) to Cape Town,
fine. H and G 7Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5120 (x) RhodesiaPostal StationeryPost Cards1895-99 Mashonaland
1½d. brown-yellow, ten used cards, six to Europe are uprated by
½d. or 1d., cancellations with Bulawayo, Gubulawayo,
Kazungula, Salisbury, Umtali, etc., two taxed on arrival; mixed
condition. H and G 6Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5121 (x) RhodesiaPostal StationeryPost Cards1896 (8 July),
Mashonaland 1½d. yellow, uprated by 1896 1d. , addressed to
New Zealand, with Bulawayo cancellation. On the message side
an illustration of Dr. Jameson and notes concerning the
Matabele Rebellion when 1,000 Impi took up positions East of
Bulawayo and the battle that followed. Small stains but fine.
One of two cards recorded with the ilustration of Dr. Jameson.
H and G 6 var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

Lot 5122 (x) RhodesiaPostal StationeryPost Cards1901-15, 1d. red,
collection of fourteen cards, including ten to Europe and one to
Shanghai, cancellations with Bulawayoo, Enkledoorn, Feira,
Livingstone, Mkushi, Shangani, Umtali, etc., a goood variety of
routes with Runner and Railway, Mission mail, etc., good to
fine. H and G 11Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £600



Lot 5123 (x) RhodesiaPostal StationeryPost Cards1905-11, eleven (from
the set of 12) 1d. cards with different views of the Victoria Falls
(10 used), mostly to England, cancellations with Broken Hill,
Kalomo (2 types), Kasampa, Lealui, Livingstone, Mumbwa, etc.,
chiefly fine. An most attractive and a very rare near complete
set. H and G 11aSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£2,000 to £2,500

Lot 5124 (x) RhodesiaPostal StationeryRegistered Letters1893 (6 Dec.),
4d. size G, addressed to London, uprated with 1892-94 4d. and
6d., tied by two diamond "F" grid and with the earliest recorded
use of the Victoria Telegraph datestamp (blank at base)
alongside, hooded London arrival (13.1.94); a trifle soiled, fine.
H and G 1Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5125 (x) RhodesiaPostal StationeryRegistered Letters1893-1911, six
4d. size G envelopes, various types, all uprated, three to
Europe, including 1911 from Bulawayo to England, redirected
to Scotland uprated by Double head 1d..; good to fine. H and G
1Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5126 (x) RhodesiaPostal StationeryRegistered Letters1897 (21 Jan.)
4d. size H2, from Umtali to New Jersey, uprated by 1892-94
½d., 1896-97 1/- (3), violet "supposed liable to/united
states/customs duties" handstamp on the front, trnsit and
arrival datestamps on reverse; a little stained or soiled but very
rare especially from Umtali. H and G 1aSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 5127 (x) RhodesiaPostal StationeryRegistered Letters1908 (8 Oct.)
4d., size G, uprated by 1898-1908 ½d. and 1d. (2), from
Salisbury to New South Wales with previously unrecorded
framed "r/registered rhodesia"handstamp alongside, also 1909
(8 May) 4d. to the same address, uprated by 1909 ½d. and 1d.
(2) with black on pink Salisbury Registration label; fine H and
G 1Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 5128 (x) RhodesiaPostal StationeryEnvelopes1903-11 three 2½d.
envelopes, comprising 1903 (24 Oct.) from
Victoria/Mashonaland to Ireland, 1904 (16 March) from Umtali
to Mombassa, 1911 (15 Feb.) from Sinoia to England; good to
fine. H and G 3Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£120 to £150

Lot 5129 (x) RhodesiaPostal StationeryEnvelopes1903-12, five 1d.
envelopes, comprising 1903 (17 Oct.) from
Victoria/Mashonaland to Salisbury, 1904 (9 March) from Untali
to London uprated by 1898-1908 ½d. and 1d., 1911 (11 Oct.),
uprated by double head ½d. (3) from Kalene Hill to New Jersey
(a little tatty), 1912 (11 May) from Inyati to Bulawayo, 1912 (9
Nov.) from Marandellas to England; chiefly good to fineSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5130 (x) RhodesiaPostal StationeryPost Cards1905-12 ½d. green,
selection of eleven used cards, two uprated and addressed to
Europe, cancellations with Bulawayo, Gatooma, Hartley,
Rusape, Salisbury, Wankies, etc., chiefly fine. Also 1904 Cape
1d. card from East London to Chisawasha. H and G 13Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 5131 (x) RhodesiaPostal StationeryPost Cards1902 (26 Aug.), reply
portion of 1d. + 1d. card with illustration of the "Sacred Cone,
Elliptical Temple" on the message side, addressed to
Mashonaland and with Seluke c.d.s., also 1902 (25 Nov.) reply
portion of another 1d. + 1d. card with View of Salibury of the
message side, addressed to London and with Salisbury
cancellation (one of on;ly four recorded). H and G 12Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 5132 (x) RhodesiaPostal StationeryPost Cards1901 (15 Dec.) 1d. card
to Yorkshire with blue Macheke c.d.s. (earliest recorded date),
Barnsley arrival (19.1.02), fine and rare. Higgins and Gage
11Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5133 (x) RhodesiaPostal StationeryPost Cards1905-10, six 1d. cards
with views of the Victoria Falls, mostly different, five used,
chiefly to Europe, cancellations with Broken Hill, Kalomo,
Shesheka, etc., mostly good to fine. H and G 11aSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£250 to £300

Lot 5134 Rhodesia1892-93 First Arms Issue1d. to £10 set of thirteen, the
1d. to £2 with large part original gum, the £5 and £10 without
gum, fine and fresh. Ceremuga Certificates (2020) for the £5
and £10. S.G. 1-13, £6,100Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200



Lot 5135 Rhodesia1892-93 First Arms Issue£5 sage-green and £10
brown, both unused without gum; fine and fresh appearance.
Ceremuga Certificates (2016). S.G. 12 and 13, £4,850Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Lot 5136 Rhodesia1892 surcharge set of four to 8d., each used with
'salisbury/ mashonaland' c.d.s. cancellation; fine. P.F.S.A.
Certificate (1990) for each. S.G. 14-17, £2,500Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Lot 5137 Rhodesia1892-97 mint group on Hagner pages comprising 1892
surcharge set of four to 8d., 1892-94 set to 4/- and with some
low values in blocks of four and a 3/- Panelli forgery, 1896-97
Die and Die II sets to 4/- and 10/-, 1896 Matabele Provisional
1d. on 3d., 1d. on 4/- and 3d. on 5/-, 1896 Cape of Good Hope
overprinted set of seven and 1897 set to £1; generally fine
mintSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Lot 5138 Rhodesia1892-97 used group on Hagner pages including 1892
set to £10 (£5 and £10 with Fiscal cancellations) and with two
£2 values, one with PFSA Cert., 1892-94 set to 4/-, 1896-97 sets
to 4/- and 10/-, 1896 Cape overprint set to £1 and 1896 set to
£1; fine usedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Lot 5139 Rhodesia1896-97 Large Arms Issue8d. colour trial in black and
purple on red gummed paper, repaired tears at top,
nevertheless rareSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Lot 5140 Rhodesia1896-1908 group perforated or handstamped
"specimen" on Hagner pages including 1896-97 Die II set to
10/- with duplication and with 5/- marginal block of four,
1898-1908 with values to £5, some perforated (3d., 3/-, 7/6d.
and £5) and others handstamped including £1 corner example,
a good group (78)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 5141 Rhodesia1896-1911 used group on Hagner pages comprising
1896 Matabele Provisionals, 1898-1908 set to £5 and including
4d. imperforate to interpanneau margin, 1909 Rhodesia
overprint set to £5 and 1909-11 Surcharges; good to
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 5142 Rhodesia1898-1911 mint group on Hagner pages including
1898-1908 set to £2 with some duplication including 1/- (5) and
3/- (3), 1909-12 Rhodesia overprint set to £1 with some
duplication including £1 (2) and 1909-11 surcharges to 10d. on
3/-; generally fine mint. S.G. cat. value £1,700+Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 5143 (x) Rhodesia1899-1900 Marshall Hole currency cards (10) all
bearing Arms issues and inlcuding cards bearing 1/- values (2),
2/- and 2/6d., all signed 'Marshall Hole' on the reverse, some
soilingSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 5144 Rhodesia1905 Victoria Falls specialised group on Hagner pages
comprising the set of six overprinted "specimen" and an
example of the 5/- perf. 15 x 15, the issued set of six both mint
and used, 1d. and 2½d. perf. 14 complete sheets of twenty-five,
1d. imprint block of nine showing boulder flaw and 5d. claret
with bird in tree variety; good to fine. S.G. 94-99 group,
£2,400+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 5145 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. carmine and pale blue, long gash
headplate, block of four from the printer's file sheet, [34-35/
39-40], with security punch holes and without gum as usual;
fine. S.G. 160bSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5146 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePrinter's File Sheets£1
deep scarlet and dark greenish slate, hook headplate, block of
four [12-13/ 17-18] showing upper printer's mark and printer's
guide dot, without gum and with security punch holes. RSC
Gprovenance:Pollitt, Spink, May 2011Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 5147 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePrinter's File Sheets£1
rose-scarlet and bluish black, mid gash headplate, block of four
from the left of the sheet [36-37/ 41-42], [36] showing rust
flaw, [37] printer's guide dot and [42] lower printer's mark;
without gum and with security punch holes. S.G.
166provenance:Pollitt, Spink, May 2011Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 5148 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssueClandestine
Roulettes3/- green and magenta, block of four, large part
original gum; fineprovenance:Appolonia, October 2007Blanic,
Spink, April 2021Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 5149 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssueClandestine
Roulettes5/- scarlet and olive-green, block of four [29-30/
34-35] showing medal marks, colours suffused and without
gumSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 5150 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Half
PennyA mint group on a Hagner page (17) comprising olive-
green (4), light olive-green [6] showing wedge flaw (toned),
dull blue-green, bronze-green (7), dull green (3) and deep
myrtle green [96] with part imprint at foot; large part original
gumSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5151 (x) Rhodesia1910-13 Double Head
IssuePerforated 14 Half Penny½d. yellow-green
and ½d. bluish green, a mainly unplated group
on a Hagner page (12) but including plate 1,
State 2 (2) and ½d. bluish green (3); generally
fine and fresh. S.G. 119 and 120, £330Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 5152 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Half
Penny½d. yellow-green and ½d. blue-green, part original gum.
S.G. 182, 182aSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 5153 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
PennyA mint group on a Hagner page (13) comprising bright
carmine (9, including a horizontal pair), carmine-lake and rose-
red (3, including a horizontal pair); good to fine mint, S.G. 123,
124, 125, £590Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 5154 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
PennyA mint group on a Hagner page (15) comprising bright
carmine (12, including two vertical pairs and several plated
examples), carmine-lake (2) and rose-red; good to fine mint.
S.G. 123, 124, 125, £690Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5155 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Penny1d. bright carmine, Plate A, group of plated examples
(30) on Hagner pages with a range of positions from [3]
through to [99] a good group for the specialist, good to fine.
S.G. 123Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5156 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 One
Penny1d. rose-carmine, [13] and 1d. carmine-lake, vertical
bend not affecting the fine appearance of the latter, large part
original gum. S.G. 170a and 170b, £650Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 5156A (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Penny1d. bright carmine, Plate B, a group of plated examples
on Hagner pages (35) a range of positions from [2] to [98],
good to fine mint. S.G. 123Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5157 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 One
Penny1d. rose-carmine, unplated, large part original gum; fine.
R.P.S. Certificate (1986). S.G. 170b, £350Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 5158 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
PenceA mint group on Hagner pages (54) comprising a range of
shades and the majority plated, and including black and grey
(10), black and pearl-grey (2), black and olive-grey (2), purple-
black and slate-grey (4), sepia-black and silver slate-grey, black
and sooty slate-grey, black and greyish-black, black and drab
grey, black and grey-black, black and brownish-grey, etc., the
vast majority fine and fresh mint. S.G. 126/130 group, RSC A-
ISubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 5159 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence2d. mint group (10) of plated examples comprising black
and grey (2), purple-black and slate-grey (2), black and slate-
grey (2), slate black and greenish slate (2) and slate black and
grey-black; fine mint. S.G. 127-130 group, £950+Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5160 Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence2d. black and slate, hook headplate, block of four [12-18]
with printer's mark at top, large part original gum; fine. S.G.
129Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 5161 Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence2d. black and slate, hook headplate, block of four [13-19]
with printer's mark at top left, large part original gum; fine.
S.G. 129Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 5162 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence2d. (worn) black and grey-black, 'ghostly heads', short
gash headplate, [33] showing dot at midpoint of the vertical
stroke of 'r' of 'british', fine mint. RSC Bprovenance:'County',
November 2003Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5163 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence2d. black and grey-black, thick ear headplate [5] and 2d.
deep black and deep black, thick ear headplate [6] showing
tiara flaw; fine mint. RSC I and JSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5164 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence2d. black and slate-black, thick ear headplate, two plated
examples, [15] showing King's eyebrow line and [27] showing
King's shoulder flaw; fine mint. RSC Jprovenance:Vestey, March
2015Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5165 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence2d. black and grey used and tied to envelope front to
London by 'bulawayo' c.d.s.; also 1d. bright carmine used on
postcard to Belgium, tied by 'bulawayo' c.d.s.; fineSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 5166 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Two
Pence2d. black and slate-black, thick ear headplate, [1], part
original gum. Brandon Certificate (2002). S.G. 171b, RSC
JSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 5167 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Two
Pence2d. black and slate-black, no gash headplate, large part
original gum; fine. S.G. 171 (RSC K), £1,000Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5168 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Two
Pence2d. black and slate-black, no gash headplate, variant with
blotchy frame; large part original gum. RSC K
var.provenance:Alan Uria, July 2012Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5169 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence Halfpenny2½d. bright ultramarine, block of twenty with
margins on both sides, some lightly toned perfs. affecting the
top row, otherwise fine and fresh with almost full original gum.
S.G. 131a, £700+Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 5170 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Pence Halfpenny2½d. ultramarine, 2½d. dull blue and 2½d.
chalky blue, each shade in a mint block of four; some minor
gum bends not affecting the fine appearance. S.G. 131, 132,
133provenance:Lord Steinberg, September 2011Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5171 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
PenceA mint group on a Hagner page (27) comprising a range
of shades and mostly plated examples, including dull purple
and dull ochre, purple and yellow-ochre, violet and ochre, dull
red-purple and ochre, maroon and ochre etc. generally fine and
fresh mint. S.G. 134-137, RSC A-B groupSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £500

Lot 5172 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. mint group on a Hagner page (16), comprising purple
and ochre (3), purple and yellow-ochre (2), magenta and
yellow-ochre (3), violet and ochre (3), dull red-purple and ochre
(2), maroon and ochre (2) and deep reddish purple and ochre;
good to fine mint. S.G. 134-137, RSC A-CSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 5173 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. used group on a Hagner page (20) comprising a range
of shades and including a magenta and ochre block of four
cancelled by four strikes of 'bulawayo' c.d.s., dull purple and
dull ochre, deep purple-violet and aniline yellow-ochre [2]
showing Queen's ear mark, violet and ochre, maroon and
purple-brown, deep rose-lilac and yellowish-ochre, etc.
generally fine and fresh, the majority plated and with clear
cancellations. S.G. 134-137, RSC B-JSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5174 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. maroon and ochre, hook headplate, block of four from
the right of the sheet [39-40, 44-45], lightly mounted mint;
fine. RSC BSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5175 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. deep reddish-purple and ochre, hook headplate, large
part original gum; fine. RSC Cprovenance:Alan Uria, July
2012Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5176 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. dull claret and ochre, thick ear headplate, [37], large
part original gum; fine. Gibbs Certificate (2013). RSC
Dprovenance:Alan Uria, July 2012Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 5177 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. brown purple and ochre, no gash headplate, unplated;
slightly short perf. at top, otherwise fine, large part original
gum. RSC GSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5178 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. deep rose-lilac and ochre, no gash headplate, a few
shortish perfs. otherwise fine and rare, large part original gum.
RSC Jprovenance:Cottonwood, June 2021Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5179 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Three
Pence3d. magenta and yellow-ochre, short gash headplate,
large part original gum, some ink marks on the reverse of no
significance for this rarity, believed to be one of only two
known mint examples perforated 15 in this shade. S.G. 173 var.
(136 equivalent shade)provenance:Napier, Grosvenor, April
2017Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£2,000 to £3,000

Lot 5180 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 153d. deep
claret and pale yellow-ochre, hook headplate, centred a little to
right; large part original gum; fine and rare. Brandon
Certificate (2024). S.G. 173a, £4,000provenance:Robert M.
Gibbs, October 1987Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 5181 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Pence3d. purple and ochre, perforated 14 x 15, three used
examples, cancelled 'filabusi', 'gatooma' and the third with an
indistinct cancellation; good to fine. S.G. 180 groupSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 5182 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Four
Pence4d. mint group on a Hagner page (20) comprising
greenish black and orange (4), brown-purple and orange (4),
black and orange (4), grey black and orange (2), black (worn)
and orange (2), blue-black and yellow-orange (RSC E), blue-
black and yellow-orange (RSC F) and blue black and yellowish-
orange (2); fine mint. S.G. 138-140, RSC A-F1 groupSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5183 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Four
Pence4d. mint group on a Hagner page and a stockcard (37)
comprising a range of shades and most examples plated,
including greenish-black and orange, brown-purple and orange,
black and orange, greyish-black and orange and blue-black and
yellowish-orange; the majority fine and fresh. S.G. 138-140,
RSC A-F groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5184 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Four
PenceA used group on a Hagner page (15) including a range of
shades and almost all plated, with brown-purple and dull
orange, greyish black and orange, grey-black and yellow-
orange, black and orange, blue-black and yellowish-orange, etc.
mostly fine and with clear cancellations. S.G. 139-140, RSC A-
F2Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5185 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Four
Pence4d. jet black and yellowish-orange, no gash headplate,
[1], fine and fresh mint; rare. RSC F2provenance:Gunnar
Strehmel, 1994'Apollonia', October 2007Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 5186 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Four
Pence4d. blue-black and red-orange, hook headplate, block of
ten with margins at either side [11-20], showing a range of
important flaw including [13] upper printer's mark, [14] two
dots below King's medal, [15] King's eyebrow line and medal
marks and [20] medal marks; mounted on one stamp only. S.G.
174Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 5187 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Four
Pence4d. blue-black and red-orange, hook headplate, four mint
plated examples comprising [1] upper left mint example, [6],
[7] and [8]; fine mint. S.G. 174Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 5188 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Four
Pence4d. blue-black and red-orange, hook headplate, ten
examples, eight plated comprising [20], [25] showing medal
marks, [29], [31], [34], [36], [47] and [50]; fine mint. S.G. 174,
RSC C group Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5189 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 x 14 Four
Pence4d. black and orange, hook headplate, [15] showing
King's eyebrow line, large part original gum; fine. S.G.
181provenance:Spink auction, November 2015Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 5190 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 x 14 Four
Pence4d. black and orange, hook headplate, [40] showing
medal flaw, large part original gum; fine. S.G.
181provenance:Stephan Welz, May 2014Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £200



Lot 5191 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
PenceA mint group on a Hagner page (18) comprising purple-
brown and olive-green (2), purple-brown and yellow-olive green
(5), purple-brown and bright yellow olive-green (4), purple-
brown and olive-yellow (7); good to fine mint. S.G. 141-141a
groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5192 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. used group on a Hagner page (11) comprising a range
of shades and including purple-brown and olive-yellow, purple-
brown and olive-yellow, lake-brown and olive, lake-brown and
yellow-olive and purple-brown and ochre (ex Gibbs and with
BPA Cert.); good to fine and with clear cancellations. S.G. 141,
141a, 141ab, 143 and RSC CSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5193 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. purple-brown and olive-green, long gash headplate,
five plated examples (5) comprising [3], [5], [9], [15] showing
King's eyebrow line and [16]; good to fine mint. S.G. 141
groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 5194 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. purple-brown and olive-yellow, long gash headplate,
horizontal strip of three [1-3], [2] showing long gash in Queen's
ear, very lightly mounted mint; fine. S.G. 141aSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £225

Lot 5195 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. purple-brown and ochre, error of colour, thick ear
headplate, [2] showing Queen's thick ear, large part original
gum. S.G. 141abprovenance:Dick PollittSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 5196 Rhodesia1910-13 Double Head IssueFive Pence Perforated
145d. purple-brown and ochre, error of colour, thick ear
headplate, Queen's thick ear [2]; large part original gum, fine.
B.P.A. Certificate (2007). S.G. 141abSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 5197 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. purple-brown and ochre, error of colour, thick ear
headplate, large part original gum; fine. S.G. 141ab,
£650Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 5198 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. purple-brown and ochre, error of colour, thick ear
headplate, unplated; lightly mounted mint, fine. B.P.A.
Certificate (1989). S.G. 141abSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5199 Rhodesia1910-13 Double Head IssueFive Pence Perforated
145d. purple-brown and ochre, error of colour, thick ear
headplate, [37]; part original gum, fine. S.G. 141abSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

Lot 5200 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. bright red-brown and yellow olive-bistre, thick ear
headplate, [14], large part original gum. S.G. 141ab
(v.1)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 5201 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. lake-brown and olive, no gash headplate, [39]
showing exclamation flaw, large part original gum. S.G.
143provenance:Sir Gawaine Baillie, November 2006Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5202 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. lake-brown and green, hook headplate, cancelled by
light central single-circle cancellation; fine and rare. S.G. 143a,
£1,600provenance:Simon HensmanSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 5203 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. red-brown and brown ochre, long gash headplate,
[25] showing lines by King's cheek, large part original gum;
fine. RSC ASubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5204 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Pence5d. reddish-brown and ochre, "The Roman Ochre", long
gash headplate, [46] showing King's extra curl, large part
original gum; fine and rare, the sole example recorded of this
position in this shade. Gibbs Certificate (2013). RSC
Bprovenance:'Royal Palm', March 2018 Cottonwood, June
2021Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 5205 Rhodesia1910-13 Double Head IssueFive Pence Perforated
155d. lake-brown and olive, Thick ear headplate, [10], small
tone spot at upper right otherwise fine; lightly mounted mint.
RSC CSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 5206 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Five
Pence5d. lake-brown and yellow-olive, no gash headplate, [28]
showing hairpin flaw, fine mint. S.G. 175, £750Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5207 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Five
Pence5d. lake-brown and yellow-olive, thick ear headplate, [29]
showing two dots on centre column; fine mint. S.G. 175, RSC C,
£750Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5208 Rhodesia1910-13 Double Head IssueFive Pence Perforated
155d. lake-brown and olive, no gash headplate, [44]; centred a
little to right, a good example. S.G. 175Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

Lot 5209 Rhodesia1910-13 Double Head IssueFive Pence Perforated
155d. lake-brown and olive, no gash headplate, [46]; large part
original gum. S.G. 175Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 5210 Rhodesia1910-13 Double Head IssueFive Pence Perforated
155d. lake-brown and olive, no gash headplate, unplated, light
horizontal bend not affecting the appearance. S.G. 175Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 5211 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
PenceA mint group on a Hagner page (17) comprising red-
brown and mauve (8, shades and including [21], [23] and [25]),
brown and purple (8, shades and including [13], [20] and [24])
and reddish-brown and brown-purple (S.G. 145 v.1); good to
fine mint. S.G. 144-145 groupSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5212 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. mint group on a Hagner page (17) comprising a range
of shades and most examples plated, including red-brown and
mauve, purple-brown and deep claret, red-brown and mauve,
brown and purple, etc. the majority fine and fresh. S.G. 144-145
groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5213 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. used group on a Hagner page (26) including brown
and purple block of four (ex. David Pitts and Gibbs), bright
chestnut and mauve, red-brown and crimson, chocolate and
maroon, reddish-brown and (redder) maroon, reddish brown
and (brownish) purple, etc. generally good to fine with clear
cancellation. S.G. 144-145a, RSC A-I groupSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5214 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. brown-purple and deep rose-lilac, long gash
headplate, two unplated examples; fine mint. RSC ASubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5215 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. reddish brown and deep rose-lilac, long gash headplate,
horizontal pair [1-2], [2] showing long gash in Queen's ear; faintly
toned perf. at right, otherwise fine and fresh mint. RSC BSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 5216 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. red-brown and maroon, thick ear headplate, [3], large
part original gum; fine. R.P.S. Certificate (1978). RSC G (S.G.
145a family)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5217 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. purple-brown and deep claret, thick ear headplate,
[9], short perf. at top otherwise fine, large part original gum;
scarce. RSC FSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5218 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. purple-brown and deep claret, thick ear headplate,
large part original gum; fine. RSC FSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 5219 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. red-brown and maroon, thick ear headplate, [22],
large part original gum; fine and rare. RSC GSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 5220 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. red-brown and maroon, thick ear headplate, unplated;
unmounted mint. RSC GSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5221 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. purple-brown and brown purple, thick ear headplate,
[32], large part original gum. RSC HSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 5222 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Six
Pence6d. bright chestnut and mauve, long gash headplate, [2]
showing long gash in Queen's ear, large part original gum; gum
crease otherwise fine. S.G. 145aprovenance:Norman Levin,
November 1993Spink auction, January 2016Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5223 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 146d. bright
chestnut and mauve (2) long gash headplate, one [2] showing
long gash in Queen's ear, slightly toned; Peter Holcombe
Certificate for the other example; large part original gum. S.G.
145aSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 5224 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 146d. bright
chestnut and mauve, short gash headplate, [2] showing short
gash in Queen's ear, part original gum, fine. S.G. 145aSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £250



Lot 5225 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Six
Pence6d. purple-brown and brown-purple, thick ear headplate,
fine mint. S.G. 176 group/ RSC HSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5226 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Eight
PenceA mint group (8) comprising dull purple and purple (4,
including [3], [15] and [26]) and greenish black and purple (4,
including [3], [9] and [13]); good to fine mint. S.G. 147-148
groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5227 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Eight
PenceA mint group (8) comprising dull purple and purple (4,
including [27], [31] and [35]) and greenish black and purple (4,
including [14], [21] and [24]); good to fine mint. S.G. 147-148
groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5228 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Eight
Pence8d. (violet) grey-black and deep dull purple, long gash
headplate, [2] showing long gash in Queen's ear; large part
original gum. S.G. 185 group, RSC CSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 5229 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Eight
PenceA mint group on a Hagner page (12) comprising black
and purple (8) and pale grey-black and deep dull purple (4);
good to fine mint. S.G. 185, 185 v.1Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 5230 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Eight
PenceA mint group on a Hagner page (12) comprising pale
grey-black and deep dull-purple (S.G. 185 v.1) (10) and grey-
black and dull purple (RSC B) (2); good to fine mint. S.G. 185
v.1/ RSC BSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5231 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Eight
Pence8d. grey black and deep dull purple, long gash headplate,
a mint group (8) including [10], [21], [24], [25] and [26]; good
to fine mint. S.G. 185 group, RSC CSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5232 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Eight
Pence8d. grey-black and deep dull purple, long gash headplate,
six plated examples (6) comprising [24], [36], [42], [43], [46]
showing King's extra curl and [50] showing King's nostril flaw;
good to fine mint. S.G. 185 groupSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 5233 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Eight
Pence8d. grey-black and deep dull purple, long gash headplate,
six plated examples (6) comprising [1], [3], [4], [6], [8] and
[10]; good to fine mint. S.G. 185 groupSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 5234 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½ Eight
Pence8d. grey-purple and dull purple, long gash headplate, two
plated examples, [13] (with BPA Cert.) and [29]; fine mint. S.G.
185aSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5235 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. scarlet and reddish mauve, long gash headplate,
horizontal pair [2-3], [2] showing gash in Queen's ear, large
part original gum; fine. S.G. 149provenance:'Lionheart',
November 2013Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 5236 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. scarlet and reddish mauve, long gash headplate,
block of four [13-14/ 18-19], lightly mounted; fine. S.G.
149provenance:Sir Gawaine Baillie, September 2006Lord
Steinberg, 2011Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5237 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. carmine and deep purple, long gash headplate, large
part original gum; fine. Gibbs Certificate (2003). S.G.
150Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5238 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. carmine and deep purple, long gash headplate, two
examples; [49] and an unplated example; fine mint. S.G.
150Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5239 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. scarlet and red-mauve mint group (16) on a Hagner
page including a pair [17-18] and a further group of mainly
plated examples including [20], [21], [22], [23], [24], [25]
showing lines by King's cheek etc. generally fine. S.G. 149
groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5240 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. used group on a Hagner page (12) including bright
scarlet and mauve, deep rose-red and brown purple, carmine
and deep purple, vermilion and maroon, etc.; also 8d. dull
purple and purple (2) and 8d. greenish-black and purple, all
used with light cancellations. S.G. 147-150, RSC B-F
groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 5241 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. scarlet and maroon, long gash headplate, two plated
examples, [2] showing long gash in Queen's ear and [7]; large
part original gum, fine. RSC ASubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5242 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. scarlet and maroon, long gash headplate, three
plated examples comprising [34], [41] and [43], large part
original gum; fine. RSC ASubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5243 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. deep rose-red and aniline deep dull purple, long
gash headplate, an unplated example; large part original gum,
fine and scarce. RSC BSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5244 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Pence10d. scarlet vermilion and purplish maroon, thick ear
headplate, large part original gum; fine and scarce. RSC
CSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 5245 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- mint group on a Hagner page (13) comprising a
range of shades and the majority plated, including grey-black
and deep blue-green, black and pale blue-green and black and
turquoise blue; generally fine and fresh. S.G. 151-152, RSC
F2Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 5246 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
ShillingA mint group on a Hagner page (16) comprising grey-
black and deep turquoise-blue (8), black and pale turquoise-
blue, black and pale blue-green (4), purple-black and blue-
green and black and pale turquoise-blue (2); good to fine mint.
S.G. 151- RSC F groupSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5247 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- used group on a Hagner page (22) comprising a
range of shades and cancellations and with many plated, shades
including grey-black and deep blue-green, black and deep blue-
green, black and pale blue-green, purple-black and blue-green,
brown-black and turquoise-green, black and turquoise-blue,
black and pale turquoise-blue strip of four, etc. generally good
to fine and with clear cancellations. S.G. 151-152a, RSC B-I
groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5248 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- black and blue-green, perforated 14 x 15, cancelled
by two part datestamps, a couple of shallow thins not affecting
the appearance, and of barely any significance; only twelve
examples known. B.P.A. Certificate (1980). S.G. 181a,
£3,000provenance:David Pitts, October 2016Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5249 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- black and aniline dull blue-green, mid gash
headplate, block of four, [44-45/ 49-50], large part original
gum, heavy hinge remainder at top just showing through;
otherwise a fine and rare multiple. RSC Cprovenance:Dick
PollittSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 5250 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- black and pale turquoise-blue, no gash headplate,
[2], lightly mounted mint; fine. RSC F (2)Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Lot 5251 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Shilling1/- black and bright turquoise-blue, no gash headplate,
[39], very lightly mounted mint; fine. RSC HSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 5252 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 One
Shilling1/- blue-black and turquoise-blue, thick ear headplate,
[22], large part original gum; fine. RSC Eprovenance:Andrew
Wilson, January 2023Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 5253 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 One
Shilling1/- black and pale turquoise-blue, no gash headplate,
unplated; large part original gum, fine. RSC Fprovenance:Spink
auction, November 2015Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 5254 (x) Rhodesia1910-13 Double Head
IssuePerforated 14 Two Shillings2/- black and
ultramarine, long gash headplate, a mint group
of fifteen plated examples (16) including [1],
[2] showing long gash in Queen's ear (toned),
[3], [6], [10], [15] showing King's eyebrow line,
[18] and [21]; good to fine mint. S.G.
153Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 5255 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- used group on a Hagner page (12) including a
range of shades and cancellations including black and
ultramarine, black and dull blue, grey-black and dull blue,
purple-black and ultramarine, deep black and blue and black
and China blue; generally good to fine. S.G. 153-154a, RSC B-D
groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5256 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- black and dull blue, thick ear headplate, [14], large
part original gum; fine. S.G. 154, £1,200Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5257 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- purple-black and ultramarine, long gash headplate,
some light toning, still a good example of this scarce shade
showing the distinctive head plate colour associated with this
printing. B.P.A. Certificate (1968). S.G. 154a, £3,500Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£800 to £1,200



Lot 5258 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- deep black and blue, no gash headplate, [18], large
part original gum; fine. RSC Cprovenance:Robert M. Gibbs,
October 1987Alan Uria, July 2012Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 5259 Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- black and blue (RSC C), [15] showing King's extra
eyebrow and 2/- black and china blue (RSC D) [33] showing
horizontal dash SW of Queen's right shoulder; fine mint. RSC C
and DSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 5260 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- black and china blue, thick ear headplate, [1], large
part original gum; fine and scarce. RSC D variant
1provenance:Robert M. Gibbs, October 1987Sir Gawaine
Baillie, September 2006Vestey, March 2015Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

Lot 5261 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- black and china blue, thick ear headplate, [2],
lightly mounted mint; fine. RSC DSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5262 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- black and china blue, thick ear headplate, [36]
showing rust flaw, a few short perfs. and gum disturbed, still a
good example. P.F.S.A. Certificate (2012). RSC DSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£500 to £700



Lot 5263 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings2/- deep black and light blue, no gash headplate,
horizontal pair [2-3], no gash in Queen's ear, proving dot in left
margin, unused with some gum which is slightly disturbed (one
theory being the pair possibly emanated from a fiscal
document, and which remained uncancelled, although several
leading specialists dispute this theory), strong colours; the left-
hand stamp with four pinholes though of presentable
appearance and the only recorded multiple of this exceptionally
rare stamp. An exceedingly rare positional multiple with only
six other single examples recorded to date. Originally with
P.F.S.A. Certificate (2002), not now present. RSC
Eprovenance:Alan Uria, July 2012Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£2,000 to £3,000

Lot 5264 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 Two
Shillings2/- black and dull blue, short gash headplate, large
part original gum; fine and rare. S.G. 178, RSC BSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£700 to £900

Lot 5265 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. black and lake, hook headplate,
two examples comprising [6] and [46] a corner marginal
example; large part original gum, fine. S.G. 155Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5266 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. black and lake, hook headplate,
four plated examples comprising [14], [15] showing King's
extra eyebrow, [21] and [26]; fine mint. S.G. 155Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £500



Lot 5267 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. black and crimson, long gash
headplate, three plated examples comprising [25] showing lines
by King's cheek, [28] and [31]; fine mint. S.G. 155aSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5268 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. sepia and deep crimson, long gash
headplate, three plated examples comprising [6], [14] and [15]
showing King's eyebrow line; fine mint. S.G. 156Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5269 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. sepia and deep crimson (shades),
long gash headplate, three plated examples comprising [16],
[22] and [24]; good to fine mint. S.G. 156Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5270 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. sepia and deep crimson, long gash
headplate, (3) including [43] showing lower printer's mark and
[46] showing KIng's extra curl and 2/6d. sepia and deep
crimson, mid gash headplate, [26] a washed and regummed
example. P.F.S.A. Certificate (2023). S.G. 156, 156aSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5271 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. bistre-brown and crimson, mid
gash headplate, [1], large part original gum; fine. S.G. 156a,
£1,200Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 5272 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. bistre-brown and crimson, mid
gash headplate, [2] showing mid gash in Queen's ear, faint tone
spot at top otherwise fine, large part original gum. B.P.A.
(1980) and Sismondo (2011) Certificates. S.G. 156a var.Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£350 to £450

Lot 5273 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. agate and carmine-lake, long gash
headplate, [25] showing lines by King's cheek, large part
original gum; fine. Gibbs Certificate (2013). S.G. 156
var.provenance:'Royal Palm', March 2018'Cottonwood', June
2021Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5274 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. bistre-brown and crimson, mid
gash headplate, [31], large part original gum; fine. P.F.S.A.
Certificate (2012). S.G. 156a, £1,200Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5275 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. black and rose-carmine, long gash
headplate, three plated examples comprising [25] lines by
King's cheek, [28] and [29]; fine mint. S.G. 157Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5276 Rhodesia1910-13 Double Head IssueTwo Shillings and Sixpence
Perforated 142/6d. black and rose-carmine, long gash
headplate, used by diamond canceller, fine. S.G. 157Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 5277 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. brownish black and carmine-red,
hook headplate, [14], large part original gum, fine. RSC
ASubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5278 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. blackish-brown and brown-lake,
mid gash headplate, [18] large part original gum; fine and
scarce. RSC DSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 5279 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Two
Shillings and Sixpence2/6d. blackish-brown and rose-red, long
gash headplate, [46] from the lower-left corner showing King's
extra curl, large part original gum; fine. RSC
Fprovenance:Victoria Stamp Co., November 2012Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 5280 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Shillings3/- green and violet, long gash headplate, three plated
examples comprising [9], [15] showing King's eyebrow flaw and
[25] showing lines by King's cheek; fine mint. Holcombe
Certificate (1992) for [25]. S.G. 158Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

Lot 5281 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Shillings3/- bright-green and magenta, short gash headplate,
[25] showing medal mark above King's head, large part original
gum; fine. B.P.A. Certificate (2007). S.G. 158a,
£1,300provenance:Vestey, March 2015Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500



Lot 5282 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Shillings3/- deep bluish green and deep purple, long gash
headplate, two plated examples comprising [15] showing King's
eyebrow line and [22]; large part original gum, fine. RSC
ASubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5283 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Shillings3/- green and violet and 3/- deep bluish-green and
deep purple (2, one with pulled perf. at top) all used with part
c.d.s cancellations, good to fine. S.G. 158, RSC ASubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5284 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Shillings3/- deep bluish green and deep purple, long gash
headplate, two plated examples comprising [46] showing King'e
extra curl and [50] showing King's nostril flaw; large part
original gum, fine. RSC ASubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 5285 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Three
Shillings5/- deep rose-red and (brighter) yellow-green, the so-
called "Apple" shade, cancelled to order by part 'bulawayo'
c.d.s., fine. Robert M. Gibbs Certificate (2010). RSC ESubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 5286 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- vermilion and deep green, long gash headplate, two
plated examples comprising [13] and [24] large part original
gum, fine. S.G. 159Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250



Lot 5287 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- vermilion and deep green, 5/- scarlet and yellow-
green (2) and 5/- crimson and yellow-green; all fine used with
clear cancellations and good colours. S.G. 159-160a,
£925Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5288 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- scarlet and pale yellow-green, short gash
headplate, two plated examples [20] and [49] and 5/- deep-red
and yellow-green, short gash headplate, [11] (S.G. 160 variant
i); fine mint. S.G. 160, 160 v. iSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5289 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- crimson and yellow-green, long gash headplate,
three plated mint examples comprising, [25] showing lines by
King's cheek, [26] showing King's button flaw and [46] showing
King's extra curl, fine mint. S.G. 160a group, £900Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £350

Lot 5290 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- (reddish) lake-brown and olive green [47] and 5/-
(reddish-lake) brown and olive green [32], long gash headplate,
fine mint. S.G. 160a variantsSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5291 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- crimson and yellow-green, long gash headplate, [2]
showing long gash in Queen's ear, large part original gum; fine.
S.G. 160a var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250



Lot 5292 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- Error of Colour, (deeper) brown-red and (yellowish)
bistre, long gash headplate, [33], part original gum. A most
unusual stamp, another example in an identical shade is
knownprovenance:Robert M. Gibbs, October 1987"Dallas", July
1990Vestey, March 2015Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £900

Lot 5293 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- vermilion and deep green group, long gash
headplate, two mint plated examples comprising [6] and [17];
fine mint. S.G. 159 group RSC ASubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 5294 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- scarlet vermilion and deep green, long gash
headplate, two mint plated examples comprising [40] and [46]
showing King's extra curl; fine mint, the latter Ex Vestey. S.G.
159 group/ RSC CSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5295 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- scarlet vermilion and deep green, long gash
headplate, two examples comprising an unplated and [4]; fine
and fresh mint. S.G. 159 group/ RSC CSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5296 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- redder brown-red and aniline deep green, long gash
headplate, [29], faint tone spot at top otherwise fine and large
part original gum. RSC DSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300



Lot 5297 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- scarlet vermilion and deep green, long gash
headplate, two mint plated examples comprising [17] and [25]
showing lines by King's cheek; fine mint. (the latter Ex
Montgomery and Vestey). S.G. 159 group/ RSC CSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 5298 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Five
Shillings5/- (brownish) deep rose-red and dull yellow-green,
long gash headplate, two plated mint examples [4] and [16];
fine mint. S.G. 160a group/ RSC F groupSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5299 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. carmine and pale blue, I>long gash
headplate, large part original gum; fine. S.G. 160b,
£550Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5300 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. carmine and light blue, long gash
headplate, large part original gum; fine. S.G. 161, £750Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5301 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. bright carmine and deep turquoise-
blue, long gash headplate, [15] showing King's eyebrow line,
fine and fresh mint. S.G. 161 variant iprovenance:Vestey,
March 2015'Cottonwood', June 2021Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 5302 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. carmine and bright blue, short
gash headplate, large part original gum; some light peripheral
toning barely affecting the fine appearance of this rare shade.
B.P.A. Certificate (2010). S.G. 162, £5,000Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000

Lot 5303 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. carmine and bright blue, short
gash headplate, [6], neatly cancelled to order by 'gwelo' c.d.s.,
fine and scarce. S.G. 162, £1,500provenance:Robert M. Gibbs,
October 1987Davdi Pitts, October 2016Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£450 to £600

Lot 5304 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. carmine and bright blue, short
gash headplate, unplated; slightly trimmed perfs at top
otherwise fine and fresh, large part original gum. S.G. 162
var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

Lot 5305 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. carmine and bright blue, long gash
headplate, [25] showing lines by King's cheek, large part
original gum; fine. RSC Aprovenance:Robert M. Gibbs, October
1987Vestey, March 2015Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £450



Lot 5306 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. deep rose-red and grey-blue, hook
headplate, cancelled to order by clear 'salisbury' c.d.s., fine.
RSC CSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5307 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Seven
Shillings and Sixpence7/6d. scarlet and blue, mid gash
headplate, cancelled to order by clear 'gwelo' c.d.s., centred to
foot, otherwise fine. RSC Eprovenance:David Pitts, October
2016Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5308 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- slate-green and orange-red, long gash headplate,
two unplated examples, one with diagonal bend at left
otherwise fine mint. S.G. 164Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5309 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- deep myrtle and orange, hook headplate,
unplated; large part original gum, fine. S.G. 163,
£650provenance:Pollitt, July 2011Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5310 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- slate-green and orange-red, long gash headplate,
unplated; large part original gum, fine. S.G. 164Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 5311 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- blue-green and orange, long gash headplate, [17],
large part original gum; fine. S.G. 164Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

Lot 5312 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- slate-green and orange-red, long gash headplate,
[40] showing diagonal line east of King's head, unmounted
mint. S.G. 164Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Lot 5313 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- slate green and red orange, mid gash headplate,
[15] showing King's extra eyebrow and medal re-cut, centred to
top; large part original gum. RSC B/C var.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 5314 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- blackish green and red-orange, mid gash
headplate, [43] showing printer's mark at upper left, large part
original gum; fine. RSC BSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350



Lot 5315 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 Ten
Shillings10/- blackish green and red-orange, cancelled by
'shagri' c.d.s., fine and a scarce cancellation. RSC
Bprovenance:David Pitts, October 2016Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5316 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 carmine-red and bluish black., long gash headplate,
unplated; fine mint. S.G. 165, £1,600Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 5317 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 crimson and slate-black., long gash headplate,
unplated; fine mint. S.G. 165 v.1Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 5318 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 rose-scarlet and blue-black, long gash headplate,
unplated; lightly mounted mint, fine. S.G. 166Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700



Lot 5319 (x) Rhodesia1910-13 Double Head
IssuePerforated 14£1 crimson and slate-black,
mid gash headplate, marginal from the right of
the sheet, a couple of faintly toned perfs at top
otherwise fine, part original gum. R.P.S.
Certificate (1978). S.G. 166a, £2,000Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 5320 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 deep carmine-red and (sooty, blackish) indigo, mid
gash headplate, [41]; large part original gum, fine. S.G. 166
var.provenance:David Zaayer, 1998Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £900

Lot 5321 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 rose-scarlet and bluish black, mid gash headplate,
three used examples comprising [38], [43] and an unplated
examples; fine. S.G. 166 groupSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

Lot 5322 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 scarlet and reddish mauve, error of colour, long gash
headplate, showing printer's mark at lower left; large part
original gum, fine. B.P.A. Certificate (1943). S.G. 166ab,
£10,000Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£4,000 to £6,000



Lot 5323 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 (brownish) lake and (greenish) grey-black, long gash
headplate, [23], large part original gum; fine. RSC
Cprovenance:Sir Gawaine Baillie, September 2006Vestey,
March 2015Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 5324 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 crimson and blue-black, long gash headplate, large
part original gum, fine. RSC DSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 5325 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 bright carmine and greenish blue slate, long gash
headplate, [46] showing Kings's extra curl, large part original
gum; fine. RSC Eprovenance:Robert M. Gibbs, October
1987Vestey, March 2015Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 5326 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14£1 bright
carmine and bluish slate, long gash headplate, large part
original gum; fine. RSC ESubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 5327 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 bright carmine and light greenish-blue slate, long
gash headplate, large part original gum; fine. RSC ESubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£800 to £1,200



Lot 5328 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 lake brown and slate-black, hook headplate, neatly
cancelled; fine. RSC F variantprovenance:David Pitts, October
2016Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5329 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 carmine-red and slate-black, hook headplate, [43]
showing printer's mark at upper left; large part original gum,
fine and rare. RSC GSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,500

Lot 5330 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15 One
Pound£1 scarlet and (aniline indigo) blue-black, short gash
headplate, used with part c.d.s., fine. S.G. 179/ RSC HSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 5331 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One
Pound£1 deep bright scarlet and blue-black, short gash
headplate, cancelled by 'bulawayo' c.d.s., fine. RSC
Hprovenance:David Pitts, October 2016Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5332 Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14 One Pound£1
crimson and slate-black, a fiscally used and cleaned example with
Madame Joseph circular 'Registered Bulawayo SC' datestamp (10
Jan. 1911); rareSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 5333 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssueCollectionsA small
group (3) comprising 2½d. 'Clandestine Roulette' horizotal pair
from the right of the sheet, perf. 15 x 14 4d. black and ornage
and perf. 13½ 8d. grey-purple and dull purple from the top of
the sheet with slightly trimmed margin; fine mintSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5334 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14A small
mint group (11) comprising ½d. (2, shades), 1d. and 3/- (8,
including S.G. 158 with PFSA Cert. and examples of RSC A and
B, etc.) good to fine mintSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5335 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14A mint
group comprising ½d. (2, shades), 1d. and 3/- (8, shades
including one S.G. 158 with PFSA Cert.); generally good to
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 5336 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14A used
group on album pages comprising 3d. (40, incluidng a block of
four), 4d. (21), 5d. (10) and 3/-; a useful group with a variety of
cancellations and shadesSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 5337 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14½d. and
1d. specialised used group on album pages with a huge range of
shades and cancellations including ½d. perf. 14 with pairs (2)
and shades including olive-green, ½d. perf. 15 including a pair,
and various shades and with 'wedge' flaws etc., 1d. perf. 14
group on pages plated from [1] to [100] and with duplication
including blocks of four, strips of four and three, pairs, etc. laid
out in order of position and showing printing flaws; a very good
and useful study for the specialistSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 5338 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 1410d.
carmine and deep purple, long gash headplate (2), 3/- bright
green and magenta, centred a little to left, 10/- deep myrtle and
orange, hook headplate, showing printer's mark at upper left,
£1 crimson and slate-black, long gash headplate, large part
original gum; also a printer's sample of the carmine-red and
bluish black shade, without gum and with central security
punch hole; a good to fine groupSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 5339 Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 14A small mint
group (4) comprising ½d. apple green, 2d. black-purple and
slate-grey, 3d. magenta and yellow-ochre and 8d. dull purple
and purple, all but the ½d. showing variety gash in ear; fine
mint. B.P.A. Cert. for 2d.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 5340 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15A small
mint group (9) comprising 2d. black and grey (2), 2d. black and
slate, 4d. black and orange (3), 5d. lake-brown and olive (2) and
6d. reddish-brown and brownish purple (fault at lower right
corner); otherwise generally good to fine. S.G. 171a, 171b, 174,
175, 176, £5,795Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £900



Lot 5341 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15A small
mint group (8) comprising 2d. black and grey (2), 2d. black and
slate, 4d. black and orange (3) and 5d. lake-brown and olive (2);
large part original gum, generally good to fine. S.G. 171a, 171b,
174, 175, £4,495Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £800

Lot 5342 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15A
specialised used group on album pages including ½d. (3), 1d.
(32, including three pairs), 3d. (15, including a pair), 5d. (7,
including a pair) and 1/- (8); with a range of shades, printing
flaws and cancellations; good to fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 5343 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 15
CollectionsA specialised used collection on Hagner pages of
value ranging from ½d. to 2/- , including shades and various
cancellations and including ½d. (16), 1d. (21), 2d. (10), 2½d.
(2), 3d. (18, including a pair of RSC J), 4d. (4), 5d. (3), (6d. (6),
1/- (9) and 2/- (6); a good range of listed S.G. and RSC shades;
good to fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 5344 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssuePerforated 13½
CollectionsA used group on a Hagner page (16) comprising ½d.
(4, including a pale green pair), 1d. (7), 2½d. and 8d. (4); good
to fine. S.G. 182-185a group, £1,900+Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500



Lot 5345 (x) Rhodesia1910-13 Double Head IssueA group used on
envelopes, postcards and on large piece (9) including an
envelope to USA bearing 1d. (5) tied by 'fort jameson' c.d.s.,
envelope to England bearing 1d. tied by 'queens mine/ s.
rhodesia' c.d.s., envelope to London bearing 1d. tied by
'livingston/ nw. rhodesia', Postcards (5) bearing ½d. or 1d. and
with various cancellations including 'Gadzema', 'Littlefields
Mine', 'Mazoe', etc., and a piece bearing ½d., 2d. 3d., 6d. in
combination with three Arms issues all cancelled by
'paulington' c.d.s., a good groupSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5346 Rhodesia1913-24 Admiral IssueSpecimens½d. to 10/- virtually
complete set of eighteen (no £1), large part original gum; fine.
S.G. 186s-247sSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 5347 (x) Rhodesia1913-24 Admiral Issue½d. to £1 set of nineteen
values, each overprinted "specimen", some paper adhesion on
reverse of a few values, part original gum. S.G. 186s-249s,
£3,000Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £900

Lot 5348 (x) Rhodesia1913-24 Admiral issueSpecimens½d. to £1 virtually
complete set of eighteen ( no 1½d.) all overprinted "specimen"
in black; fine and fresh mint. S.G. 186s-249s (excluding 197s),
£3,000Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 5349 Rhodesia1913-19 Admiral IssueCollectionsPerf. 14 mixed dies,
½d. to £1 basic mint set of nineteen, fine mint.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 5350 Rhodesia1913-19 Admiral IssueCollectionsPerf. 14 mixed dies,
½d. to £1 basic mint set of nineteen, fine mint.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 5351 (x) Rhodesia1913-24 Admiral IssueSingle Working PlatesA
group of mint blocks of four on Hagner pages comprising perf.
14 ½d. (6), 1d. (5) 1½d. (2) and 2½d. (3, including one with
imprint), and Perf. 15 blocks of four (9) comprising ½d. (3,
shades), 1½d. and 2½d. (5, including two corner blocks with
sheet numbers '77' and 491' and a block with part
imprintSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5352 Rhodesia1913-19 Admiral IssueSingle Working Plates CoversA
group of covers and fronts (27) with ½d. (4) including one
bearing pair and another bearing strip of four, 1d. (12)
including postcards and fronts and a censored cover to
Holland, taxed cover to Kent, etc., 1½d. (8) including Censored
envelope to USA, large piece bearing large franking of 17
adhesives, late use cover to Canada (2 Aug. 1924), 2½d. (3)
with Censored cover to Switzerland, printed envelope to USA
and envelope bearing pair in combination with 1d. to Canada; a
useful group, mixed condition in placesSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 5353 Rhodesia1922-24 Admiral IssueSingle Working Plates½d. blue-
green (shaded ear) group of mainly mint multiples comprising
a marginal single example, marginal pairs (2, one with imprint)
and blocks of four (9, four perf. 15); good to fine mint. S.G.
186, 202Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 5354 Rhodesia1913-19 Admiral IssueSingle Working Plate
Perforated 14½d. blue green (shaded ear), horizontal pair
variety imperforate between, large part original gum; fine. S.G.
186 var. (Prior to 1990 this was listed as 186a by Stanley
Gibbons)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 5355 Rhodesia1913-19 Admiral IssueSingle Working Plate,
Perforated 14½d. bright green, marginal pair from the lower
right corner of the sheet, variety imperforate between stamps
and margin, fine mint; very rare and not to be confused with
the imperforate between stamp and interpanneau margin
varieties which are perforated through the margin. S.G. 189
var.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 5356 Rhodesia1913-19 Admiral IssueSingle Working Plate
Perforated 14½d. green (shades), a mainly mint group on
exhibition pages including Die I to III mint perf. 14 and 15
single examples (9), pairs (3), blocks of four (12) and used
single examples (4), pairs (2) and a block of four, also an
interpanneau pair used with the top stamp imperforate to
margin and a mint interpanneau block of four with imprint and
variety imperforate between upper pair and margin' a good and
useful group. S.G. cat. value £900+Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 5357 Rhodesia1913-19 Admiral IssueSingle Working Plate
Perforated 141d. rose-red, 1d. scarlet, 1½d. ochre and 1½d.
bistre-brown, all with interpanneau margin and showing variety
imperforate between stamp and interpanneau margin; large
part original gum. S.G. 193,195, 197, 198 var.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 5358 Rhodesia1913-19 Admiral IssueSingle Working Plate
Perforated 141d. rose-red, horizontal pair with interpanneau
margin at right, variety imperforate between, lightly mounted
mint. S.G. 195a, £1,000Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 5359 Rhodesia1913-19 Admiral IssueSingle Working Plates
Perforated 141d. rose-red, horizontal pair variety imperforate
between, cancelled by light 'umvuma' double-ring datestamp;
fine. S.G. 195a, £1,000Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 5360 Rhodesia1913-19 Admiral IssueSingle Working Plate
Perforated 141½d. ochre, horizontal pair from the top of the
sheet, variety imperforate between, some perf. separation
between stamps and margin, unmounted mint. B.P.A.
Certificate (1977). S.G. 197a, £950Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 5361 Rhodesia1913-19 Admiral IssueSingle Working Plate,
Perforated 141½d. ochre, horizontal pair variety imperforate
between, large part original gum. S.G. 197a, £950Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £350

Lot 5362 Rhodesia1913-19 Admiral IssueSingle Working Plates
Perforated 141½d. bistre-brown, block of four variety
imperforate between, large part original gum. S.G. 198a,
£1,700Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 5363 Rhodesia1913-19 Admiral IssueSingle Working Plate,
Perforated 141½d. bistre-brown, horizontal pair variety
imperforate between, faint diagonal gum bend at right,
otherwise fine mint. S.G. 198a, £850Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 5364 Rhodesia1913-19 Admiral IssueSingle Working Plate,
Perforated 141½d. bistre-brown, horizontal pair variety
imperforate between, large part original gum. S.G. 198a,
£850Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 5365 Rhodesia1913-19 Admiral IssueSingle Working Plates
Perforated 141½d. bistre-brown, horizontal pair variety
imperforate between, cancelled by single-circle datestamp;
fine. Signed Peter Holcombe and with his Opinion (1988). S.G.
198a, £850provenance:Montgomery, SpinkSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 5366 Rhodesia1913-19 Admiral IssueSingle Working Plate
Perforated 151d. rose-red, large part original gum. S.G. 204,
£600Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 5367 Rhodesia1913-19 Admiral IssueSingle Working Plate
Perforated 151d. rose-red, large part original gum. S.G. 204,
£600Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 5368 Rhodesia1913-19 Admiral IssueSingle Working Plates½d. dull
blue green, perforated 14 x 15, used by part indistinct c.d.s.,
fine. S.G. 208a, £200Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 5369 Rhodesia1913-19 Admiral IssueSingle Working Plate
Perforated 14 x 15½d. dull blue-green, two used examples,
indistinct cancellations. S.G. 208a, £400Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 5370 Rhodesia1913-19 Admiral IssueSingle Working Plate
Perforated 13½1d. carmine-red, used by 'bulawayo'
cancellation, fine. S.G. 208d, £550Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 5371 Rhodesia1913-24 Admiral Issue1913-19 One Penny1d. carmine-
red, perforated 13½, used by part 'bulawayo' c.d.s, fine and
scarce. S.G. 208d, £550Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 5372 Rhodesia1913-19 Admiral IssueSingle Working Plate
Perforated 13½1d. carmine-red, used by indistinct 'bulawayo'
cancellation. S.G. 208d, £550Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 5373 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die I Perforated 14Mint
group of perf. 14 and perf. 15 printings (10, all except perf. 14
8d. and perf. 15 8d.), generally fine mint. S.G. 209-213,
214-217, 218, £737Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 5374 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie I Perforated 143d. black
and yellow, showing waxed moustache, large part original gum;
fine. S.G. 210a, £550Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£300 to £350

Lot 5375 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die I Perforated 144d.
black and orange-red, showing waxed moustache, used by part
c.d.s., fine. S.G. 211a, £400Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 5376 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die I Perforated 153d.
black and yellow, variety waxed moustache, lightly cancelled
leaving the variety clear; fine. S.G. 215a, £300Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 5377 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die II Perforated 144d.
black and pale red-orange, block of four, large part original
gum. S.G. 225b, £480+Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250



Lot 5378 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie II Perforated 148d. violet
and green (shades), three blocks of four, one from the top of
the sheet (mounted in the margin only) and the others with
large part original gum. S.G. 230 groupSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 5379 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die II Perforated 1410d.
deep blue and carmine-red, variety waxed moustached, used
with part 'bulawayo station' c.d.s, fine. S.G. 231a, £550Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 5380 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie II Covers1918 (3 Aug.)
Registered envelope (with curved 'rhodesia' on flap) to
Birmingham bearing 10d. tied by 'umtali' c.d.s. with further
strike on the reverse and with boxed 'registered/ umtali. s.
rhodesia' handstamp alongside; scarceSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 5381 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die II Perforated 14A
small mint group (3) comprising 2/- black and yellow brown,
2/6d. deep blue and brown-olive (diagonal crease), 7/6d.
blackish-purple and slate-black (small thin at top); large part
original gum. S.G. 235, 236ab and 240, £1,000Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250



Lot 5382 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die II Perforated 142/6d.
pale blue and drab brown, slightly short perfs. at lower left
otherwise fine, large part original gum. S.G. 236a,
£1,400Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 5383 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die II Perforated 145/-
deep blue and deep blue-green, block of four from the upper-
right corner of the sheet [Plate 4]; large part original gum. S.G.
239provenance:Robert M. GibbsSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 5384 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie II Perforated 147/6d.
blackish purple and slate-black, large part original gum; fine.
S.G. 240, £375Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 5385 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie II Perforated 1410/-
carmine-lake and intense yellowish-green, used by clear
'salisbury/ rhodesia' c.d.s., fine. S.G. 241a, £400Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 5386 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie II Perforated 1410/-
carmine lake and intense yellowish green, used by part
'registered/ bulawayo' c.d.s., fine. S.G. 241a, £400Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 5387 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die II Perforated 14£1
black and violet, from the right of the sheet; slightly toned,
otherwise fine with large part original gum. S.G. 243Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 5388 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die II Perforated 14£1
black and violet, showing handpainting, large part original
gum; fine. S.G. 243Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 5389 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie II Perforated 14£1 black
and violet, showing handpainting, well-centred; large part
original gum. S.G. 243, £475Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250



Lot 5390 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie II Perforated 14£1 black
and violet, well-centred; large part original gum. S.G. 243,
£475Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 5391 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die II Perforated 14£1
black and violet, two examples in slightly differing shades;
large part original gum, fine. S.G. 243 group, £950Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 5392 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie II Perforated 14£1 black
and violet, three used examples in differing shades, good to
fine. S.G. 243, £1,800Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £500

Lot 5393 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie II Perforated 14A mint
group from plate 4, all with printing flaws comprising 2d.
blocks of four (2) both showing printer's marks, 3d. with
smudged crease in cap, 5d. (2) one with spot on nose and the
other with recut lines, 3/- with snowstorm in cap and £1 with
arrowhead flaw in right wing of collar; fine mintSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £450



Lot 5394 Rhodesia1913-24 Admiral IssueHead Die II Perforated 154d.
black and red-orange, large part original gum, a few lightly
toned perfs at top otherwise fine and a rare stamp. S.G. 245,
£1,800Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 5395 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie II Perforated 158d. violet
and green, three examples in differing shades, fine mint. S.G.
246provenance:David SpivackSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 5396 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die II Perforated 158d.
violet and green, variety waxed moustache, lightly cancelled
leaving the variety clear; fine. S.G. 246a, £850Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 5397 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die II Perforated 1510d.
deep blue and carmine-red, block of four, the lower right stamp
showing waxed moustache; large part original gum, fine. S.G.
247, 247a, £335+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 5398 Rhodesia1913-24 Admiral IssueHead Die II Perforated 151/-
black and deep turquoise-blue, [26] showing printer's mark;
large part original gum. S.G. 248Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 5399 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie II Perforated 153/-
chocolate and blue, heavy hing remnant otherwise fine with
fresh appearance, large part original gum. S.G. 250,
£1,000Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 5400 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die II Perforated 153/-
light brown and light blue, large part original gum; fine. S.G.
250, £1,000Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 5401 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die II Perforated 15A
used group of eight from 2d. to 7/6d. (no 2/6d.), generally good
to fine. S.G. 244-248, 250-252, £1,380Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 5402 (x) Rhodesia1913-24 Admiral IssueHead Die
IIIA Perforated 14A small mint group (15)
comprising 2d. black and grey-black (12,
comprising two blocks of four and a strip of
four), 3/-reddish-brown and deep turquoise
blue (2) and 10/- carmine-lake and yellow-
green, large part original gum; generally fine.
S.G. 255, 255m, 255q, £1,455Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5403 Rhodesia1913-19 Admiral IssueThe Intruder2d. black and grey
black, Die IIIA on the Die IIIB plate, used with part Registered
oval handstamp; fine ??Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

Lot 5404 (x) Rhodesia1913-24 Admiral IssueHead Die IIIA Perforated
143d. deep black and pale orange-yellow, block of four [9-10/
19-20] cancelled by slightly smudged 'broken hill' c.d.s.
cancellations; a scarce multiple; also Die IIIB 2d. black and
brownish, used by part indistinct cancellation. S.G. 255c, 279c,
£1,150Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5405 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIA Perforated 144d. deep
black and orange, block of four; small stain mark affecting the
upper-right stamp, large part original gum, a scarce multiple.
S.G. 255d, £2.000Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 5406 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die IIIA Perforated 144d.
deep black and orange, horizontal pair, a few shortish perfs in
places otherwise fine; large part original gum. S.G. 255d,
£1,000Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 5407 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die IIIA Perforated 148d.
red-lilac and bluish green, block of four; large part original
gum, fine. S.G. 255h, £1,800 ? show MDSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 5408 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIA Perforated 142/6d.
Prussian blue and grey, large part original gum; pulled perf. at
top right otherwise fine and scarce. S.G. 255k, £1,100Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 5409 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIA Perforated 145/-
Prussian blue and dull green, large part original gum; fine. S.G.
255n, £950Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 5410 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIA Perforated 145/-
Prussian blue and dull green and 5/- Prussian blue and deep
bluish green, both used with part c.d.s. cancellations. S.G.
255n, 255o, £450Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 5411 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die IIIA Perforated
147/6d. maroon and indigo, a block of eight tied to piece of
Revenue document, manuscript cancellations in red and with
Fiscal cancel in violet; a scarce multiple. S.G. 255pSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 5412 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die IIIB Perforated
147/6d. maroon and indigo, used by two part strikes of c.d.s.,
fine. S.G. 255p, £1,400Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£350 to £450

Lot 5413 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIA Perforated 14£1 deep
grey-black and deep violet, large part original gum, fine. S.G.
255t groupSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 5414 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIA Perforated 14£1 deep
grey-black and deep violet (shades), two examples in differing
shades, large part original gum. S.G. 255t/u groupSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 5415 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die IIIA Perforated 14£1
deep grey-black and deep violet, large part original gum; fine.
S.G. 255t, £650Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250



Lot 5416 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die IIIA Perforated 14£1
deep black and reddish lilac, large part original gum, trimmed
perfs at top and blunt corner at lower right; nevertheless rare
and with good colour. S.G. 255u, £1,500Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 5417 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIA Perforated 14£1 group
of four used examples in varying shades, all with c.d.s.
cancellations; generally good to fine. S.G. 255r-uSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 5418 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die IIIB Perforated 14A
small group of marginal blocks of four all with Oswald Marsh
annotations (4) comprising 2d. black and grey black, 2d. black
and brownish-grey and 6d. black and reddish lilac (2); fine
mint. S.G. 256, 256d, 266Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

Lot 5419 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIB Perforated 145d. black
and pale green, three blocks of four (shades), one from the left
of the sheet; lightly mounted mint. S.G. 263 (3)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 5420 Rhodesia1913-24 Admiral IssueHead Die IIIB Perforated 146d.
grey-black and reddish purple, [51] showing retouch, 'the
intruder' of Die II on the Die IIIB plate, used; scarce. S.G. 265
var.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 5421 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIB Perforated 146d. mint
group of shades (10) on a stockcard including deep black and
bright mauve; good to fine mint. S.G. 265, 266, 266aSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 5422 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIB Perforated 146d. grey-
black and reddish-purple, blocks of four (2) one from the top of
the sheet; fine mint. S.G. 265Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 5423 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIB Perforated 146d. black
and reddish lilac, corner blocks of four (2), one with sheet
number '166'; unmounted or lightly mounted mint. S.G.
266Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 5424 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIB Perforated 146d. black
and reddish lilac, mint group on an exhibition page including
blocks of four (3), a single mint example and a couple of used
examples; good to fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 5425 (x) Rhodesia1913-24 Admiral IssueHead Die IIIB Perforated
14A small mint group (7) comprising 8d. dull purple and blue-
green, block of four from the foot of the sheet, 5/- deep blue
and blue-green horizontal pair from the right of the sheet and
£1 black and bright purple; generally fine mint. S.G. 268, 275,
278, £962+provenance:Robert M. GibbsSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 5426 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIB Perforated 141/- black
and pale blue green, a group of blocks of four (5) including
three corner blocks, one with sheet number '375'; lightly
mounted or unmounted mint. S.G. 272 groupSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 5427 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIB Perforated 143/- light
brown and light blue, used by large part clear c.d.s.
cancellation. S.G. 274c, £350Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 5428 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIB Perforated 14£1 black
and bright purple, two mint examples, one from the foot of the
sheet; large part original gum, fine. S.G. 278Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Lot 5429 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die IIIB Perforated 14£1
black and bright purple, lightly mounted mint; fine. S.G. 278,
£550Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250



Lot 5430 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die IIIB Perforated 14£1
black and purple, large part original toned gum. S.G. 278/279
groupSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

Lot 5431 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIB Perforated 14£1 black
and bright purple, three used examples, all with part clear
c.d.s. cancellations; good to fine. S.G. 278Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £450

Lot 5432 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die IIIB Perforated 14£1
black and bright purple, used by part c.d.s., slightly soiled
otherwise fine. S.G. 278, £750Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 5433 Rhodesia1913-19 Admiral IssueHead Die IIIB Perforated 14£1
black and deep purple, used by central strike of 'salisbury'
double ring d.s., fine. S.G. 278, £750Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 5434 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIB Perforated 14£1 black
and deep purple, three mint examples in slightly differing
shades, large part original gum; generally good to fine. S.G.
279 groupSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 5435 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIB Perforated 152d. black
and brownish grey, used and tied to small piece by indistinct
cancellation. B.P.A. Certificate (1986). S.G. 279c, £400Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 5436 Rhodesia1913-19 Admiral Issue1917 Livingstone Provisional(22
September) ½d. on 1d. rose-red, pane of sixty, almost full
original gum. S.G. 281, £225+Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 5437 Rhodesia1913-19 Admiral Issue1917 Livingstone Provisional(15
August) ½d. on 1d. rose-carmine, pane of sixty, mounted on two
stamps only; fine and fresh. S.G. 280, £210+Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 5438 (x) Rhodesia1917 Livingstone Provisional ½d. on 1d. rose-
carmine, variety surcharge inverted, used with clear part
'magoya/ n. rhodesia' double-ring datestamp, slightly soiled
though rare. S.G. 280a, £1,500Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500



Lot 5439 Rhodesia1913-24 Admiral Issue1922-24 Half-Penny½d. dull
green, vertical pair, variety imperforate between, short perf at
top and pressed diagonal crease at upper right; large part
original gum. S.G. 282a, £3,000Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 5440 Rhodesia1922-24 Admiral IssueWhite Paper Head Die IIIB
Perforated 144d. black and orange-vermilion, block of six
[8-20], [10] and [20] with collar flaws; unmounted mint, fine.
S.G. 294, £180+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 5441 Rhodesia1913-19 Admiral Issue1922-24 White Paper
Perforated 144d. black and orange-vermilion, block of four
from the upper right corner of the sheet and showing collar
flaws, almost full original gum; fine. S.G. 294Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 5442 Rhodesia1922-24 Admiral IssueWhite Paper Head Die IIIB
Perforated 147/6d. brown-purple and slate, used by part double-
ring d.s., fine. S.G. 308, £425Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 5443 Rhodesia1922-24 Admiral IssueWhite Paper Head Die IIIB
Perforated 14£1 black and magenta, horizontal pair, horizontal
crease at foot; large part original gum. B.P.A. Certificate
(2007). S.G. 311, £1,500Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 5444 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIB Perforated 14£1 black
and magenta (shades), two used examples (one defective), both
with part clear c.d.s. cancellations. S.G. 278 groupSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 5445 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIB Perforated 15
1922-2410d. bright ultramarine and carmine-red, block of four
with central horizontal printer's mark; a few minor tone spots
on the reverse, very lightly mounted mint. S.G. 316Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 5446 Rhodesia1913-19 Admiral IssueRevenue Usage£1 deep black and
violet-indigo (Plate 3R) block of four tied to part A group of
documents/ part documents (8) all bearing £1 values comprising
'Property Inventory' document bearing £1 black and violet strip of
five in combination with 5/- and Arms 3/-, part BSAC document
bearing £1 black and deep violet block of four, Deed of Transfer
bearing 5/-, £1 and Arms 3/-, Deed of Transfer document bearing
1/- 92), £1 and Arms 10/-, and part Transfer document bearing 1/-
(2) and £1, part 1920 Registrar of Deeds document bearing £1
black and violet block of four, 1920 Deed of Transfer document
bearing £1 black and violet pair used in combination with Arms 10/-
and 1913 Deed of Transfer document bearing £1 black and reddish
purple (2) in combination with 10/, £1 deep black and violet-indigo
(Plate 3R) block of four tied to part British South Africa Company
document (16.10 1920) by boxed 'land settlement/ department/
salisbury' cachet in violet and with manuscript obliteration in red
and £1 deep black and reddish lilac used in combination with 5/-
and Arm 3/- violet perforated through 'Deed of Transfer' document
and tied by 'deeds of transfer/ bulawayo' handstamp in violet; a
good pair. S.G. 243, 255r, 255u etc.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and Conditions
for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 5447 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIB Perforated 14A group
of seven documents comprising Quitrent receipt bearing 7/6d.,
Deed of Transfer document bearing 1923 £1 black and deep
magenta (2), Deed of Transfer document bearing 10/- and £1,
1921 Deed of Transfer document bearing 1/- (2) and £1,
Mortgage Bond document bearing £1 (3) and Mortgage Bond
document bearing £1 (3); a useful groupSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 5448 Rhodesia1913-19 Admiral IssueDie IIIB Perforated 14£1 black
and bright purple strip of four perforated through and tied to
complete 'mortgage bond' document dated 24th March 1922
and then handstamped 'cancelled' (1st July 1937); £1 black and
bright purple strip of four perforated and tied to complete
'deed of transfer' document; generally good to fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 5449 Rhodesia1913-24 Admiral IssueA large collection housed in a
stockbook, predominantly mint but with some used and
including varieties and plate flaws in places, beginning with a
good group of single working plate examples and then
commencing with Die I perf. 14 including 2d. with waxed
moustache, 5d. including with waxed moustache (2) and 2/-
black and brown, perf. 15 with 3d. showing waxed moustache,
4d. used showing waxed moustache, 6d. and 2/- both mint
showing waxed moustaches, Die II perf. 14 with 2d. and 8d.
showing waxed moustache, 2/- used showing Bilco flaw, other
Die II 2/, 2/d., 3/-, 5/-, 7/6d., 10/- and £1 shades mint as well as
a few used, perf. 15 mint including 8d., 10d., 1/-, 2/6d., 5/- and
7/6d., Die IIIB including 2d. shades, 3d. including blocks of
four and a used block of six, 6d. block of four, 1/- shades
including blocks of four (3) and single mint and used examples
of most values including £1 mint (4) and used, 1917
Livingstone provisional with an example showing surcharge
inverted, 1922-24 perf. 14 including ½d. shades and multiples,
perf. 15 with ½d. and 1d. blocks of four, double plates Die IIIB
with mint examples of values to £1 and also some used and
some variety in shades erc., also some printing flaws including
6d. mint pair showing large 'rhodesia', collar flaws on some
values to 10/-, some multiples, perf. 15 including values with
collar flaw etc, a lovely more specialised collection worthy of
closer inspectionSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £4,000



Lot 5450 (x) Rhodesia1913-24 Admiral IssueThe mint and used balance
of a collection housed in a stockbook including Single Working
Plates with perf. 14 ½d., 1d., 1½d. and 2½d. mint shades and
with some multiples, perf. 15 ½d., 1d., 1½d. and 2½d. mint
shades and some perf. varieties used, Die I perf. 14 and perf. 15
with most values both mint and used (no 8d.) and some
duplication, Die II with perf. 14 values to 10/- mint and with
most values used and with some duplication, perf. 15 with
values to 7/6d. mint and with a few used along with some
shades, Die IIIB with most values both mint to 5/- and used to
10/- and with a few multiples and including a rare 2d. from the
top of the sheet variety imperforate between stamp and margin,
1917 Livingstone Provisonals including block of sixty mint and
with a range of other mint examples (shades), 1922-24 single
plate with values to 1½d. mint and perf. 15 ½d., 1922-24 Die
IIIB with values to 10/- mint and including 6d. with large
'rhodesia' and most values used including £1 tied to part Fiscal
document, a further range of duplicated Die I to Die IIIB values
at the back of the stockbook. a good and useful balance
collectionSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000

Lot 5451 Rhodesia1913-19 Admiral IssueCollectionsA mint group on
Hagner page including head only imperforate proof pair, ½d.
and 1d. pairs from the printer's file sheets with security punch
holes, 1d. imprint pair variety imperforate between with
security punch holes, ½d. and 1d. (2) interpanneau pairs
showing variety imperforate to interpanneau margin, 1½d.
vertical pair variety imperforate between (heavily creased at
top almost cutting the upper adhesive), Die I 4d. pair, perf. 15
5d. block of four, Die IIIB perf. 14 with 5d. corner block of
eight, 1/- corner block of four, 8d. imprint pair also shwoing
large paty sheet number at top, 6d. deep black and bright
mauve and 1922-24 2d. and 45d. corner pairs with control '8'
on each; good to fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 5452 Rhodesia1913-19 Admiral IssueCollectionsA used group (19) on
a Hagner page with Die II perf. 14 7/6d. (2) and perf. 15 4d. (2)
and 5/-, Die IIIA perf. 14 5/- and £1 (3, shades), Die IIIB 2d. (3),
6d. (5) and £1; generally good to fine, a few minor faultsSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500



Lot 5453 Rhodesia1913-19 Admiral IssuePerforated 142d. mint and used
balance of the collection written up on exhibition pages
including Die I blocks of four mint and used (3) and various
single examples with printer's marks, flaws etc. including a
used example with waxed moustache, Die II with perf. 14 and
15 blocks of four mint (8) and used (3), blocks of six used (2)
along with a range of single examples both mint and used and
some with plate flaws or printer's marks, Die IIIA blocks of four
mint (6) and used and also a block of six used, also some single
examples both mint and used and Die IIIB including block of
nine, eight, six and four, etc. generally good to fine and a lovely
lot for the specialistSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £500

Lot 5454 Rhodesia1913-19 Admiral IssuePerforated 143d. balance of the
mint and used collection on exhibition pages including Die I
with perf. 15 blocks of four mint (2) and used, perf. 15 single
mint examples with waxed moustache, further mint example
and several used pairs and singles, Die II with perf. 14 mint
blocks of four (8), used blocks of four (5) and six, some single
examples both mint and used with shades and printing flaws,
Die IIIB including mint blocks of four (4), used blocks of four
(3) and six, mint and used single examples, 1922-24 mint
blocks of four (4), etc. generally good to fine and a lovely group
for the specialist with a huge range of printings, shades,
cancellations and plate flawsSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 5455 Rhodesia1913-19 Admiral IssuePerforated 144d. balance of
mint and used collection including Die I mint block of four with
imprint and mint and used single examples and multiples, Die
II including blocks of four from File Sheets with punch holes
(2), blocks of four both mint (3) and used (2), a range of mint
and used single examples, Die IIIA used examples (9, inc. 2
pairs), Die IIIB with mint blocks of four (2), one with imprint
and showing wing dots flaw, mint single examples (10) and
used (6), 1922-24 with mint block of four, several single
examples both mint and used and a mint pair, etc., good to fine
and a hard group to assembleSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 5456 Rhodesia1913-19 Admiral IssuePerforated 145d. specialised
mint and used group on exhibition pages including Die I with
marginal blocks of four (2) [43-54] and [49-60], Die II black
and grey-green including a corner block of four, single mint
examples (2) with plate flaws and some used examples, black
and bluish-green including with mint blocks of four (2) etc.,
black and bright green with blocks of four (2) and some used
examples; generally fine and freshSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 5457 Rhodesia1913-19 Admiral IssuePerforated 141/- mint and used
balance of collection including Die II perf. 14 mint block of
four with sheet number '500', several mint examples both perf.
14 and 15 along with used examples, Die IIIB with used blocks
of four (5, shades); good to fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 5458 (x) Northern Rhodesia1917-53 mint collection on exhibition
pages includings 1917 Livingstone Provisional group, 1925
Script set to 20/-, 1935 Silver Jubilee, 1938-52 set to 20/- and
with a specialised group of cylinder blocks of four including
values to 9d. and with 1/- and 2/6d. corner sheet number pairs,
1947 Silver Wedding, 1953 set to 20/- and the set (less the 9d.)
in corner cylinder blocks of four to 20/-; generally good to fine.
S.G. cat. value £1,700Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 5459 (x) Northern RhodesiaA group of covers and cards (36) the
majority franked with 1925-29 Definitive issues and including
uprated Postal Stationery emvelopes, unclaimed mail, First
Flight envelopes including from Broken Hill to Wadi Halfa,
Sudan, Broken Hill to Cape Town signed by Pilot W. Pearce,
Broken Hill to Southern Rhodesia, Broken Hill to Transvaal,
etc., insufficiently paid Airmail envelopes, Registered
envelopes, Airmail envelopes sent via Mpika, Mourning
envelopes, 1935 Silveer Jubile covers (5), etc. a nice range of
frankings, cancellations and destinationsSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5460 (x) Northern Rhodesia1925-29 Script set of seventeen to 20/-,
overprinted or perforated "specimen", large part original gum;
fine and fresh. S.G. 1s-17s, £1,200Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5461 Northern Rhodesia1925-63 mint group on Hagner pages
including 1925-29 set to 20/-, and with ½d. and 1d. imprint
blocks of four, 1938-52 set to 20/- and including some blocks of
four with 9d. (2) and 1/-, complete sheets of 1d. green and 1d.
green both showing variety extra boatman [3/2], and 1½d.
yellow-brown block of four showing tick bird flaw, 1948 Silver
Wedding, 1953 Script set to 10/- and 1964 set to 20/-; generally
fine mint. S.G. cat. value £2,600+Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 5462 (x) Northern Rhodesia1925-53 used group on exhibition pages
comprising 1925-29 Script set to 20/-, 1935 Silver Jubilee set
and additonally with 1d. showing dot on flagstaff and 1d. with
diagonal line by turret, 1937 Coronation, 1938-52 Script set to
20/-, Silver Wedding, 1953 set to 20/- etc. good to fine. S.G. cat.
value £1,700+Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500



Lot 5463 (x) Northern Rhodesia1929-63 specialised mint and used
Postage Due collection on exhibition pages including 1929 set
of four perforated "specimen", the issued set to 4d. both mint
and used, the 1d. and 3d. on chalk surfaced paper both mint
and used, 3d. variety crown missing and 3d. block of four
variety St. Edward's crown, and with a group of covers (7)
showing various usages, 1963 set to 1/- both mint and used, and
also in mint blocks of four, a good group. S.G. cat. value
£1,700+Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5464 (x) Northern Rhodesia1934 (18 Aug.) envelope sent Registered
to England bearing 1925-29 7/6d. tied by 'broken hill/ northern
rhodesia' double-ring datestamp, overpaid with seldom seen on
cover high value; fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5465 (x) Northern Rhodesia1935-46 group of sets perforated
"specimen" comprising 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation,
1938-52 Script set to 20/- and 1946 Victory; fine mint. S.G. cat.
value £1,330Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5466 (x) Northern Rhodesia1938-52 group on an exhibition page
showcasing the Tick Bird flaw [7/1], comprising 1½d. carmine
red, a single example and a block of four with the variety and
1½d. yellow-brown, a mint block of four showing the variety as
well as a single used example and a block of four on cover to
Lusaka; good to fine and a nice display. S.G. 29b, 30b,
£1,175+Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 5467 (x) Northern RhodesiaA group of covers and cards almost all
franked with 1938-52 Definitives (60) including Censored mail,
O.H.M.S. envelopes, various Airmail Registered letters, printed
envelopes, On Active Service envelopes, etc. a good range of
frankings, destinations and postal and censor markingsSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5468 (x) Northern Rhodesia1963 Arms IssueA mainly mint collection
of the issue on exhibition pages including the set to 20/- both
mint and used, the set in cylinder blocks of four, examples
showing parting in hair flaw including ½d. coil strip of four and
used examples of the 6d. and 1/3d., 1d. and 3d. examples with
misplaced value, coil strips of the ½d. and 1d., etc. fine
mintSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

Lot 5469 (x) Northern Rhodesia1963 Arms IssueA small mainly mint
group all with value omitted varieties (7) comprising 1d. light
blue (3, with a block of four, a single mint example and a used
example), 3d. yellow (2, one with value and orange (eagle)
omitted, 4d. green and 9d. yellow-brown; the mint all
unmounted, fine. S.G. 76a, 78a, 78b, 79a, 81a, £1,400Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5470 (x) Northern Rhodesia1963 Arms Issue½d. bright violet, variety
value omitted, unmounted mint; fine. S.G. 75a, £1,300Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5471 (x) Northern Rhodesia1963 Arms Issue6d. light olive-green,
variety value omitted, unmounted mint from the left of the
sheet, fine. S.G. 80a, £950Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 5472 (x) Northern Rhodesia1963 Arms Issue5/- magenta, variety
value omitted, unmounted mint from the left of the sheet; fine
and rare. S.G. 86a, £3,000Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 5473 (x) Northern Rhodesia1963 Arms Issue20/- blue, variety value
omitted, unmounted mint; fine. S.G. 88a, £1,300Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 5474 (x) Northern RhodesiaA group of QEII covers (17) on exhibition
pages including 1953 issue with values to 2/6d. including on
Registered envelopes, 1963 issue including used on first day of
issue with values to 2/6d., and a 1964 Airmail envelope bearing
20/-; good to fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 5475 (x) Southern Rhodesia1924-29 2d. black and purple-grey, a
single example from the lower right corner of the sheet
showing sheet number '110', with pre-printing paper fold
resulting in dramatic mis-perforation at lower-right; a striking
exhibition piece. S.G. 4 var.Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250



Lot 5476 (x) Southern Rhodesia1924-29 2/- black and brown, vertical
pair from the top of the sheet, variety imperforate between
stamp and margin; lightly mounted at top, fine and rare. S.G.
12 var.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 5477 (x) Southern Rhodesia1924-29 group of mainly mint
interpanneau pairs and blocks of four all showing variety
imperforate between stamp and interpanneau margin
comprising ½d. blocks of four (2) also a used block as well as a
mint vertical pair and a single example, 1d. with horizontal pair
and single example and 1½d. single example; fine mintSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5478 (x) Southern RhodesiaA group of King George VI and Queen
Elizabeth II covers and cards (62) including printed illustrated
envelopes, first day covers, censored mail, first flight covers
including 1937 Rhodesia and Nyasaland Airways Salisbury via
Nyasaland and Beira to England, Airmail envelopes to Cyprus,
Holland, New Zealand, USA, etc. with various frankings,
O.H.M.S. envelopes, taxed envelopes bearing USA Postage Dues
((2), taxed envelopes to England, etc. a good group with some
attractive frankingsSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 5479 (x) Southern Rhodesia1951 Postage Due 4d. dull grey-green,
both mint and used; fine. S.G, D6, £1,000Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5480 (x) Southern Rhodesia1924-64 mint and used collection on
exhibition pages including 1924-29 1/- and 2/- plate proof
blocks of four, both imperforate and perforated and each with
security punch holes, 1924-29 set to 5/- both mint and used,
1931-37 set to 5/- both mint and used (both perf. 11½ and perf.
14), 1932 Victoria Falls, 1935 Silver Jubilee mint and used and
including imperforate plate proof blocks of the completed
designs and of the vignette only all with security punch holes,
1937 Definitive set to 5/- both mint and used, later
commemoratives and definitive sets including 1953 set to £1
both mint and used, 1964 set both mint and used, Postage
Dues, 1964 definitives with some values in plate blocks of four
and Booklets including 1938, 1954 and 1964 editions; generally
good to fine. S.G. cat. value in excess of £2,000Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 5481 (x) Southern RhodesiaA group of King George V envelopes and
Registered envelopes (40) including long Registered envelope
to England bearing 1924 1d. block of four, 1929 envelope to
Victoria, Australia bearing 2d., A group of Airmail envelopes
including printed Imperial Airways envelopes (4) including
Experimental Flight envelopes (2) (19 Dec. 1931) and First
Official Air Mail envelopes (4) (28 Jan. 1932), 1932 envelope to
USA bearing Falls 2d. and 3d. (4), underpaid and taxed mail,
Registered envelope to London bearing 1931-37 6d. tied by
'headlands/ rhodesia' c.d.s., Airmail rates including envelope to
Demark bearing 1931 1d. and 10d. and Airmail rate to USA
envelope bearing Falls 2d. and 1931 1/-, 1935 Registered
envelope to Tasmanai uprated with ½d. (6, two on reverse) and
1d. (2), etc. a good group with various rates and
frankingsSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350



Lot 5482 (x) Rhodesia and Nyasaland1954-56 specialised mint group on
exhibition pages including part set of fourteen to 5/- in
imperforate trial blocks of four in the issued colours, vignette
only proof blcoks of four for the 1/3d., 2/6d., 5/-, 10/- and £1,
perforated trial blocks of four of the 2/-, 5/-, 10/- and £1,
imperforate proof blocks of the 2d. (block of eight), 4d. (block
of twelve) and 1/-, two blocks of eight and twelve) all with
manuscript printing instructions in red, all with security punch
holes; also the issued set of sixteen, unmounted mint; a fine
groupSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Lot 5483 (x) Rhodesia and Nyasaland1954-63 mint and used collection
on exhibition pages including 1954-56 set to £1 used and with
1d. to 1/- values in mint imprint blocks of four, also a few
blocks shoding prints errors and paper folds, some booklet
panes, complete booklets, 1955 3d. block of eighteen showing
wing tip flaw1959-62 set to £1 both mint and used and
including 1d. with carmine red (centre) omitted (2 mint
examples), a specialised group of the 3d. value including trial
blocks of four and blocks of four of the vignette only, coil
stamps etc., various exhibition groups of the commemorative
issues including Kariba Hydroelectric Scheme, Red Cross,
Mining Congress, Airmail Anniversary, Tobacco Plant etc.,
including a range fo fly speck errors, covers, blocks of four,
Postage Dues etc. a good to fine collectionSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 5484 (x) Rhodesia and Nyasaland1954-63 collection of covers and
cards mainly on exhibition pages housed in a small box
including a range of rates and usages, two bearing Central
African Airways letter service 6d. labels, Large Registered
envelopes, First Day Covers, Taxed covers, First Flight covers,
long envelope bearing 1954 set of sixteen to £1 all tied by 'royal
visit' cachets, 1954 illustrated First day cover bearing the set to
10/-, plus a large number of other covers bearing the 1954 and
1959 definitives; a good range with interesting destinations,
frankings, rates, cachets etc.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 5485 (x) Rhodesia and Nyasaland1959 (c.) 1d. ultramarine
handstamped "postage due" diagonally in violet, a horizontal
pair from the foot of the sheet, both handstamped 'b & k' on the
reverse, fine and rareSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 5486 (x) Rhodesia and Nyasaland1961 Postage Due 1d. vermilion,
horizontal strip of three from the left of the sheet, variety
imperforate between and imperforate between left-hand
adhesive and margin, fine unmounted mint. S.G. D1a,
£800+Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350


